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AR COREA TAPS TREČIOJO 
KARO SARAJEVU?

Nežiūrint, kad yra daug žmonių 
pasaulyje, kurie nuolat kovoja už 
taiką pasaulyje, bet yra labai daug 
kurie nepaprastai trokšta karo. La
biausia karų provokavimų užsiima 
ginklų gamintojai. Jie, iš žmonių 

kraujo, motinų ir našlaičių ašarų su
sikrovę pasakiškus turtus, per tam 
tikslui leidžiamą spaudą nuteikia 
vieša nuomonę apie tą ar kitą įvykį, 
ir nejučiomis sukursto vieną valstybę 
prieš kitą, tautą prieš tautą; ir net 
religininkai jų žabangų neišvengia.

Kur nėra dėl ko kito kariauti, ten 
kariaunama dėl religijų. Ir kas liūd
niausia, kad visi tą patį Dievą gar
biną. Airijoje jau kuris laikas lieja
mas žmonių kraujas vardan religi
jos. Libane jau žuvo bevei ketvirta
dalis gyventojų. Net nespėjama lai
doti lavonus, kiek žūsta dėl religijos 
skirtumo žmonių.

Dabar, jau visokiomis provokaci
jomis ruošiama kraujo pjūtis tos pa
čios tautos žmonių, korėjiečių karas, 
kuris gali išsivystytį į trečią pasau
linį karą.

Nejaugi žmonija neras išeitį kaip 
taikiai sugyventi Nejaugi neužtenka 
patyrimo, kad karai tik ginklų ga
mintojam supila turtus, o visai žmo
nijai nėša didžiausią nelaimę.

♦
VAKARŲ VOKIETIJOS 

MILITARINIS PAJĖGUMAS 
Vokiečių Federatyvinė Respublika 

turi savo ginkluotąsias pajėgas — 
bundesverą, kurio gretose apie 495 
tūkstančiai karių. Kaip praneša 
agentūra ADN, šiuo metu Vokietijos 
Federatyvinėje Respublikoje dislo
kuota apie 210 tūkstančių JAV sep
tintosios armijos karių. Be to, pagal 
įsipareigojimus NATO blokui savo 
dalinius Vakarų Vokietijoje laiko: 
Anglija — 59.600 (vadinamoji “An
glijos Reino armija”), Belgija — 
31.700, Olandija — 8.900 ir Kanada 
— 5 tūkstančius. Pagal dvišalį su
sitarimą Vokietijos Federatyvinėje 
Respublikoje yra ir 67 tūkstančiai 
Prancūzijos kariškių.

♦
NORVEGIJA— 

TURTINGIAUSIA ŠALIS
Norvegija iki šiol gyveno iš žvejy

bos, turizmo, jūrų transporto ir 
miško pramonės, bet dabar, pradė
jus išnaudoti žemės alyvą, Norvegija 
įžengė į turtingiausių valstybių tar
pa. Skaičiuojama, jog Norvegija ne
trukus parduos užsieniui žemės aly
vos už 3 bil. dol. į metus. Jau dabar 
alyvos įtaka jaučiama krašto viduje. 
Ji bedarbių turi vos 1,5 %. Jos kie
kvienas gyventojas vidutiniškai į 
metus uždirba 7.000 dol. ir turi pilną 
socialinę apdraudą.

Inflacija Norvegijoje siekia 9.8 %, 
bet ji mažėsianti.

♦
TURKAI KOLONIZUOJA 

KIPRO SALĄ
Kipro salos valdžia kaltina Turki

ją, kad ji į savo 1974 metais okupuotą 
Kipro salos dalį siunčia ir apgyven
dina kolonistus iš Turkijos.

Turkų invazijos metu saloje buvo 
106.000 turkų, o šiandien jų yra jau 
190.000, ir tie ateiviai nėra sezoni
niai darbininkai, kaip Turkija aiški
na, o yra tikri kolonistai.
♦ Lordų rūmai paskelbė, kad na
mus perkantieji gali netekti depozito, 
jeigu jį įmoka nesąžiningam agentui. 
Depozitai turi būti mokami tik par
davėjo advokatui.
♦ Dėl blogo derliaus Brazilijos plan
tacijose, kavos kaina beveik padvi
gubėjo. Brazilija perka Angoloje.

Prezidentas gen.Videla lanko provincijas

Dalis publikos laike M. K. Čiurlionio 
paveikslų ir liaudies meno parodos 
atydarimo Argentinos Lietuvių Cen
tre 25.7.76. Parodoje buvo išstatyta 
Lietuvoje1išleisto MKČ aplanko visos 
MKČ paveikslų reprodukcijos. Be to, 
daug liaudies meistrų pagamintų 
medžio drožinių, audinių. Pr. Ožins- 
ko nuotraukoje — centre ALCentro 
pirm. Julius Mičiūdas laiko kankles, 
gautas iš Š. Amerikos. Viduryje pui
kuojasi Onos Ožinkienės lėlės, Ka
dangi paroda susilaukė daug lanky
tojų buvo pratęsta iki rugpiūčio 8 
dienos, Per ta laiką, parodą aplankė 
daug jaunimo ir vietinės 'publikos.

UŽDARBIAI KELIOSE 
VALSTYBĖSE

Radio Liberty analizavo 1976 m. 
sausio mėnesį mokėtų atlyginimų 
samdiniams Sovietų Sąjungoje, JAV, 
Danijoje, Prancūzijoje ir D. Britani
joje. Darbo atlygiai nurodyti kiek
vieno krašto savo valiuta, kuri pagal 
to krašto oficialų kursą paversta į 
JAV dolerius.

Iš bruto atlyginimo atimti visi 
mokestiniai išskaitymai ir palikta tik 
tai, ką darbininkas gauna į rankas. 
Šios studijos išvados yra tokios: Sov. 
Sąjungoje samdinys per mėnesį į 
rankas gauna $ 193,51, per valandą
— $1,10; JAV per mėn. $677,68, 
per vai. — $ 3,83; Danijoje per mėn. 
$ 544,24, per vai. — $ 3,08; Pran
cūzijoje per mėn. $ 465,25, per vai.
— $ 2,59; D. Britanijoj per mėn. 
$ 348,10, per vai. — $ 1,83.

Būtų gerai žinoti, kiek darbinin
kas už tuos pinigus gauna duonos.

♦
PRALAUŽĖ UŽTVANKĄ 

30.000 BE PASTOGĖS
JAV vanduo pralaužė Idaho val

stijoje Tetón užtvanką ir užliejo pla
čius žemės plotus. Dėl to žuvo 6 žmo
nės, 53 dingo be žinios ir 30.000 liko 
be pastogės. Spėjama, kad tokių 
aukų yra ir daugiau.

Medžiaginiai nuostoliai siekia šim
tus milionų dolerių. Pasirodo, kad 
vanduo jau kelias dienas palengva 
graužėsi pro užtvankos pylimą, bet 
niekas į tai neatkreipė rimto dė
mesio.
♦ D. Britanija pataria savo pilie- 

. čiams išsikraustyti iš Rodezijos. To
kių piliečių, turinčių teisę persikelti 
į Angliją, esama 80.000.
♦ Sovietų-belgų bendrovė Scaldia- 
Volga praėjusiais metais Benelux 
kraštuose pardavė 15.400 Sovietų ga
mybos automobilių.
♦ Sklandymo varžybose prie Ba- 
singstoke lietuvis Pranas Požerskis 
pateko į pirmąją aštuoniukę, pasie
kusią nustatytą atsumą.

AMERIKOJE MIRTINGUMAS 
ŽYMIAI SUMAŽĖJĘS

Praeitais (1975) metais JAV-jose 
mirtingumas pasiekė žemiausią laips
nį. Kiekvienam 1.000 gyventojui bu
vo tiktai 8.9 mirtis. Gi 1974 m. buvo 
9.1, o 1967 m. — 9.7. Statistikos 
parodo, kad 1975 metais mirė 1.910. 
000 amerikiečių.

įdomu, kad automobilių ir šiaip 
važiuotės nelaimėse užmuštų skaičius 
sumažėjo 17.1 procento. Tarp 1973 
ir 1974 metų tose nelaimėse žuvo 
55.059 žmonės, o pernai tiktai 45.674.

♦
KIEK KOMUNSTŲ EUROPOS 

PARLAMENTUOSE?
Europos valstybių parlamentuose 

šiuo metu yra toks komunistų atsto
vų skaičius procentais:

Italijoje — 29, Suomijoje — 20, 
Islandijoje — 18.3, Prancūzjoje — 
15, Liuksemburge — 10, Švedijoj — 
8, Olandijoje — 4.6, Danijoje — 3.3, 
Šveicarijoje — 2.5, Belgijoje — 2.3, 
Norvegijoje — 0.6, D. Britanijoje, 
V. Vokietijoje ir Airijoje komunistai 
nesudaro nei vieno procento.
♦ Río de Janeiro, vienoje bažny
čioje kunigui sakant pamokslą nual
po moteris. Maldininkai išsigandę 
sukėlė tokią paniką, kad bėgdami iš 
bažnyčios sumindžiojo negyvai 19 
žmonių.

♦
ŽMONIJOS PRIEAUGLIS

Pasaulyje žmonių skaičius padi
dėja 1.8 %. Dabar gyventojų pasau
lyje yra 4 bilijonai, o sulaukus 2.000 
metų, žemės rutulio paviršiuje gy
vens 6 bilijonai asmenų. Gi 2.014 
metais, pasak žmonijos statistikos 
biuro, pasaulyje gyvens 8 bilijonai 
asmenų.

Vidurio ir Pietų Amerikos regijo- 
ne kasmetinis gyventojų prieauglis 
siekia 2.8 %, Europoje 1 o JAV 
— 0.8 %. Sulaukus 2.000 metų, Eu
ropoje tuomet bus 540 milijonų, P. 
Amerikoje — 545 mil., JAV — 
262.5 mil. ’

Išeivių dienos paminėjimo—Dariaus 
ir Girėno pagerbimo ir Mykalojaus 
Konstantino Čiurlionio 100 metų 
gimimo paminėjimo programos da
lyviai: A. L. Centro ižd. stud. Alfr. 
Džiugis, A. L. Centro sekretorė Su
sana Tamašiūnaitė, inž. Vytautas 
Gogelis—kalbėjęs apie Dariaus ir 
Girėno žygio svarbą aviacijos išsivys- 
time ir apie išeivių likimą, jo kairėje 
Nelida Zavickaitė pianinu skambi
nusi MKČ kurinius, pirm. J. Mičiū- 
das, programos vedėjas, lietuvių kal
ba, R. Rudis ir išsamią paskaitą 
skaičiusi apie MKČ Vladė Malėlaitė 
Survilienė, kuri ir parodos suruošime 
daugiausia pasidarbavo.

KAS BUS JUNGTINIŲ 
TAUTŲ SEKRETORIUMI

Jau paskelbta busimosios Genera
linės Asamblėjos 31-sios sesijos die
notvarkė. Iš 119 siūlomų svarstymui 
punktų, vienas liečia išrinkimą pa
saulinei organizacijai sekretoriaus. 
Dabartinio sekretoriaus Kurt Wal- 
dheim penkerių metų terminas pasi
baigs šių metų pabaigoj. Pagal orga
nizacijos nuostatus, Saugumo Tary
ba, kuri susideda iš 15 narių, turi 
kandidatą į sekretorius rekomenduo
ti, o Generalinė Asamblėja — reko
mendaciją užgirti, ar atmesti.

Jungtinėse Tautose tai aukštai vie
tai kandidatų netrūksta. Bet mano
ma, kad gana populiarus dabartinis 
sekretorius bus paliktas toje vietoje 
dar penkerius metus. Jis dar tik 57 
metų amžiaus, austrijietis, labai ener
gingas vyras.

♦
MIRTIES BAUSMĖ 
SPEKULIANTAMS

Baku mieste (Sov. Sąjungoje) teis
mas nuteisė 4 asmenis sušaudyti ir 
59 kalėjimo bausmėmis už spekulia
cija ir sukčiavimą. Nuteistieji per 
keturis metus grobstė pinigus, skir
tus daržovių auginimui ir konserva
vimui. Iš viso jie išeikvoję 9 milijonus 
rublių.

♦
RAGINA ATSIKRATYTI 

BAŽNYČIOS ĮTAKOS
Airijos užsienio reikalų ministras 

Garrct Fitzgcrald ragina vyriausybę 
atsikratyti Romes katalikų bažnyčios 
įtakos. Jo nuomone, kaip iš konsti
tucijos, taip ir iš įstatymų reiktų 
pašalinti krikščioniškąją moralę.

Girdi, ištuokų, abortų ir gimdymo 
kontrolės įstatymai per daug užkrėsti 
bažnyčios įtaka. Ministrui nepatinka 
ir švietimas, į kurį bažnyčia per daug 
kišasi. Sako, reikia tai reformuoti.
♦ JAV žvalgyba perdavė Kinijai 
sąrašą Sovietų laivų, kurie šnipinėja 
ar yra įtariami Šnipinėjimu Tolimuo
se Rytuose.

PREZIDENTAS Gen. VIDELA 
TOLIMOSE PROVINCIJOSE 

Argentinos prezidentas, gen. J. R.
Videla, kad geriau susipažinti su 
krašto gyvenimu, asmeniškai lanko 
tolimas provincijas, susitinka ir ta
riasi su tu provincijų politiniais vei
kėjais, gamintojais, darbininkais. ■

Asmeniškai susipažinęs su padėti
mi vietoje prezidentas geriau gali 
spręsti Valstybės reikalus. Yra pro
vincijų kurios nukentėjusios nuo 
sausros, juoms reikalinga skubi pa
galba, kad gelbėti žūstančius gyvu
lius, atsėti pražuvusius pasėlius. Cha
co ir Santiago del Estero provincijose 
žuvo beveik visas derlius, dėl truku
mo lietaus. Netik Europoje, bet ir 
pas mus, vietomis, lietaus nebuvo jau 
4—5 mėn.
♦ Dr. José A. Martínez de Hoz, 
Argentinos Ekonomijos ministras pa
neigė, kad vėl pasireiškė infliacija. 
Už 15 dienų Argentina gauna naujų, 
labai palankių kreditų ir tuomi bus 
galima išsiversti be pezo nuvertini
mo. Būtų gerai, kad minĖtro žodžiai 
išsipildytu. Bet nuolat viskam brangs
tant, savaime darosi sunkesnis gyve
nimas ir be pinigo nuvertinimo.
♦ Gen. Ornar Carlos Actis, atsargos 
generolas, kuris buvo paskirtas pri
žiūrėti svarbias valdiškas statybas, ir 
taipgi Pasaulinių futbolo rungtinių, 
kurios įvyks Argentinoje 78 metais, 
komisijos pirmininkas, 19.8.76, tapo 
nužudytas nežinomų asmenų Wildes 
mieste, netoli nuo ten vykdomų sta
tybų. Labai iškilmingai palaidotas 
Chacarita kapinėse, kariškame pan
teone. Laidotuvėse dalyvavo prezi
dentas ir daug aukštų valdininkų ir 
kariškių.

Prie Pilar miesto, prov. Buenos 
Aires, 20.8.76, atrasta 30 lavonų, 
kaip skelbia policijos pranešimas, 
daugiausia jaunų žmonių, kurie, 
atrodo po nužudimo, kad nebūtų 
atpažinti, buvo susprogdinti. Del to
kio barbariško, žiauraus elgesio, ne
žiūrint iš kurios pusės jis būtu, vi
suomenė yra labai pasipiktinusi.

♦ Mario Roberto Santuchi kairiųjų 
peronistų kovotojų vadas tapo nu
kautas Buenos Aires priemiestyje Vi
lla Martelli 19.7.76. Buvo manyta, 
kad su juo pasibaigs ir “guerrilla”.

♦ Dr. Gustav Hcinemann, V. Vo
kietijos politikas, socialdemokratas, 
buvęs 1969-1974 metais Federalinės 
Vokietijos prezidentas, 76 m. am
žiaus, mirė Essen mieste 7.7.76.
♦ Praėjusiais metais 41.800 žmonių 
daugiau emigravo iš Britanijos, negu 
atvyko naujų imigrantų, daugiausia 
iš Pakistano.
♦ Dvi JAV eksporto bendrovės nu
baustos (£ 200.000 ir £ 33.000) už 
apgaudinėjimą, eksportuojant grū
dus į užsienį.
♦ Jėzuitų generolas tėvas Arnuppc 
pareiškė protestą dėl tam tikro jėzui
tų skaičiaus pašalinimo iš Paragva
jaus.

♦ Italijoje nuo birželio 2 d. už
drausta rūkyti viešose vietose. I jas 
įskaitomos ligoninės, traukiniai, kino 
teatrai, geležk. stotys ir kt. Numaty
tos baudos — 7 svarai.

♦ Amerikoje mokslininkai aptikę 
medžiagos dalelyčių, turinčių tik 
vieną magnetinį polių. Jeigu šitas 
pasitvirtins, tai moksle bus atideng
tas naujas tyrinėjimo laukas, kuris 
padarysiąs revoliucinių perversmų 
elektronikos srity.

Nuo ateinančio mėnesio sustabdomas laikraščio siuntimas visiems, kurie neatsiliepė j mūšy prašymą.
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balsas
Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 

skaitomas lietuvių laikraštis 
PIETŲ AMERIKOJE 

Įsteigtas 1927 metais 
Calle José León Suárez 5684 
1439 CAPITAL FEDERAL 

Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje: 200 Argentinas pezų. 
Visur Kitur 6 Amerikos doleriai. 

Oro paštu į JAV 8 doleriai. 
Oro paštu Europon: 10 am. dol.

Pinigines perlaidas — Giro Postai 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

Jose León Suarez 5684 (Sucur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

ARGENTINOS LIETUVIŲ CEN

TRO AUKSINIS JUBILĖJUS

Kada atskiras asmuo švenčia savo 
amžiaus 50 metų sukaktį, atseit Auk
sinį Jubilėjų, dažnas turi kuomi 
pasigirti, paržvelgti savo gyvenimo 
nueitą kelią. Daugumas iš žmonių 
turi šeimas, vaikai jau būna baigė 
mokslus ir nevienas jau turi vaikai
čiu. Individas aiškiai mato savo gy
venimo išdavas. Iš visų čia suminėtu 
reiškinių matosi ar asmuo naudingai 
sunaudojo savo asmenišką gyvenimą. 
Tie kurie pasireiškia visuomeniniame 
veikime, būna įvertinti draugų. 
Jiems daromi pagerbimai, jų nuopel
nai aprašomi spaudoje ir t. t.

Bet, kuomet organizacijai sukanka 
Auksinis Jubilėjus, yra daug svarbes
nis įvykis. Organizacija susideda iš 
daugeli asmenų. Joje per ta netrum
pą laiką pasireiškia veikime ištisos 
šeimos. Tėvams pavargus jų vieton 
stoja vaikai ir net vaikaičiai. Organi
zacijos Jubilėjus turi būti platesnio 
masto. Nes jeigu yra visuomenei, 
kurios nors organizacijos naudinga 
veikla, ar tai fraternali, kultūrinė, 
ekonominė ar net sociali-rekreatyvi, 
visuomenė tokiu Jubilėju įdomausis 
ir skaitlingai dalyvaus.

Argentinos Lietuvių Centras, pa
togumo sumetimais, persiorganizavęs 
iš Draugijos LIETUVA, kuri buvo 
įkurta 1926 metais, spalio mėn., ke- 
liatas patriotų, tuometiniam N. Lie
tuvos konsului Jonui Skinkiui prita
riant, be pertraukos veikia. Iš pra
džių rūpinosi savišalpa, bet sąlygoms 
pasikeitus jos veikimas nukripo dau
giau į kultūriniai — socialinę veiklą, 
ištisa 50 metų, ir šio spalio mėn. 
švenčia Auksini Jubilėjų.

Kad galėtu sėkmingai veikti buvo 
reikalinga neatbūtinai įsigyti savo 
namus, kurie atatiktų šiems porei
kiams. Pasistadidintį savo salę, ne
turint didesnio kapitalo, nariams rei
kėjo labai pasitempti. Iš pradžių 
atrodė, kad tai bus sunkiai įmano
ma, bet esant ryžtingiems nariams, 
vieniems nesigailint pinigo kitiems 
darbo rankų “žodis stojosi kūnu”. 
Kalbant apie visuomeniško pastato 
statybą negalima nesuminėti tų as
menų kurie tikrai didelį pasiaukavi- 
mą tuo metu parodė.

Gal vieni iš didesnių ir svarbes
nių šitam užmojui darbų padarė, 
pradžioje MiČiūdai. Vėliau K. Man- 
kus su savo žemaitišku patvarumu, 
K. Deveikis-Pipiras — kuris savo fi
nansiniu ir fiziniu svoriu nulėmė sta
tybos eigą. Jam tuomet talkino: A. 
Zicnka ir Rinkevičius. Šie du Anta
nai atliko tikrai didelį darbą. L. 
Ryšelis turėjo didelį rūpesti su sta
tybos planais, elektros instaliavimų 
ir eibės kitų rūpesčių. Nariai maty
dami, kad darbas eina sklandžiai ne- 
šikštėjo aukuoti. Visų aukotojų są
rašas yra paskelbtas atskirame apy- 
bražos leidinyje. Visiems surėmus 
pečius, Argentinos Lietuvių Centras, 
savo Auksinį Jubilėju švenčia savo 
patogioje pastogėje kur yra vietos 
visokiam veikimui,

Sekančiame numeryje plačiau apie 
šį reikšmingą Jubilėjų.

Penkiuose Kontinentuose
PENKTOJI TAUTINIŲ 

ŠOKIŲ ŠVENTĖ
Tautinių šokių Šventė įvyks Chi- 

cagoje rugsėjo 5 d.
Šventę globoja JAV prezidentas 

G. Ford, galimas jo arba jo žmonos 
dalyvavimas ir pačioje tautinių šo
kių šventėje.

Šventės metu prieš piet įvyks fut
bolo rungtynės. Rungsis New Yorko 
Atletai su Chicagos Lituanika. Iš 
New Ycrko ruošiama plataus masto 
į tautinių šokių šventę ekskursija.

Prieš švente rugsėjo 4 d. 3 v. p. p. 
Playhouse salėje įvyks spaudos ir 
radio darbuotojų susibūrimas, kurį 
ruošia LŽS centro valdyba.

Pagrindinis referentas bus rašyto
jas Vytautas Alantas, bus nagrinėja
ma dabartinės lietuvių spaudos 
aktualijas. Kviečiami vietos ir iš 
kitur atvykę spaudos darbuotojai.
♦ Brazilijos “Nemuno” tautinių 
šokių grupė dalyvaus V-oje Tautinių 
šokių šventėje Čikagoje rugsėjo 5 d. 
kartu su kitomis šokių grupėmis iš 
Pietų Amerikos, Europos, Kanados 
ir JAV. Ta proga Šokėjai organizuo
ja didesnę ekskursiją.
♦ Dail. Vladislovas Žilius, apie kurį 
lietuviškoje spaudoje buvo plačiai 
rašyta ir kuris pats rašė apie savo 
pastangas iš Lietuvos patekti į Va
karus, jau gyvena New Yorke ir 
bando jame įsikurti. Jis su žmona 
Ida atvyko į New Yorką birželio 24 
d. iš Romos. Jam New Yorke buvo 
suorganizuotos sutiktuvės ir sudėta 
$ 500 pradžiai.
♦ Juozui Kajackui, Liet. Atstovui 
Washingtone, dėl ligos negalinčiam 
eiti pareigų Charge d’Affaires titu
lu, eina dr. Stasys A. Bačkis. (e.)

♦
KAUNO MARIOS

Netoli Kauno užtvenkus Nemu
ną, padarytas 63,5.kv, kilometrų plo
tas vandens, kuris pavadintas Kau
no Mariomis. Jų ilgis 93 kilometrai, 
didžiausias plotis — 3,3 kilometro, 
didžiausias gylis — 22 metrai.
♦ Kun. Vytautas Pikturna, Kuni
gų Vienybės centro valdybos sekreto
rius, birželio pabaigoje kartu su Lito 
ekskursija lankėsi Lietuvoje.
♦ Lietuvių Opera, pastačiusi trijų 
lietuviškų operų premjeras, mėnesiui 
praėjus nuo spektaklių, subalansa
vusi savo pajamas ir išlaidas, rado, 
kad turi nuostolių net apie 18 tūk
stančių dolerių.

Operos valdybos pirmininkas Vy
tautas Radžius spaudai pareiškė, 
kad, dar nepakėlus uždangos, jau 
buvę aišku, jog būsią nuostolių. Buvo 
pasiryžta duoti keturis spektaklius, 
bet, pasirodo, būtų užtekę ir dvejeto, 
geriausiu atveju, trejeto.

Chicagiečiai, nors ir sakoma, kad 
užpildo visas sales, bet neišpirko visų 
bilietų į operos spektaklius. Dabar 
Operos valdyba, atšventusi Operos 
gyvavimo 20 metų sukaktį, turės 
sukti galvą, kaip išbristi iš skolų. 
Tikisi, kaip ir visada, paramos iš 
lietuviškosios visuomenės, bus ieško
ma naujų mecenatų. Šalia piniginių 
problemų, turėdama dar ir kitokių 
(trūksta gerų dainininkų, tiek solis
tų, tiek choristų) “Opera, pirminin
kas sako, bus labai laiminga, jei 
sulauks 25 metų šventės”.
♦ Roma Vilčinskaitė Mastienė, 
Chicagos lietuvių Operos yolistė, 
nors Argentinoje turėjo dėl sveikatos 
atsisakyti nuo dainavimo, bet Uru
gvajuje ir Sao Paulyje, koncertavo, 
lietuvių salėse. Jos dainos publikai 
patiko. Dainininkė gavo daug svei
kinimų ir padėkos už koncertus.
♦ Palangoje veikia Gintaro muzie
jus, turįs jau 15.000 įvairių gintaro, 
žalio ir apdirbto, pavyzdžių. Pernai 
muziejų aplankė 300.000 žmonių.

♦ CASA “OAPIOTJA” e 
Q Parduoda loterijos bilietus •
♦ mokykloms reikmenis, žaislus $ 
O ERODE agentūra #
♦ PETRAS VADCEKONIS sav. 0

W a ra ei 378 — Villa Crespo •

IŠLEIDO LIETUVIŲ NOVELIŲ 
KNYGĄ

Lodzės leidykla išleido lietuvių 
rašytojų novelių rinkinį “Moteris”. 
Jį paruošė ir išvertė Anastazija ir 
Zigmuntas Stoberskiai.

Rinkinyje yra 18 rašytojų — Vie
nuolio, Vinco Krėvės, J. Grušo, A. 
Venclovos, P. Cvirkos, J. Baltušio, 
K. Sajos, M. Sluckio, V. Rimkevi
čiaus, V. Bubnio ir kitų kūriniai.
♦ Pasinaudojus-Gudijos mokslo pa
tyrimu, Lietuvoje pradėta auginti 
rugius žaliajam pašarui. Jie sėjami 
2-3 savaitėmis anksčiau už grūdinius 
rugius, plaukėją ir pražysta 5-8 d. 
vėliau. Jie tinka ir grūdams išaugin
ti. Pašariniai rugiai krūmijasi, turi 
plonus, gausiais > lapais apaugusius 
stiebus, kuriuos dėl švelnumo noriai 
ėda gyvuliai. Kai želmenys pasiekia 
20-30 cm aukščio, juose leidžiama 
gyvuliams ganytis. Per vegetacijos 
periodą, nuganyti rugiai duoda net 
du atolus. (Žemės Ūkis, Nr. 3,1976).

(e.)

J. BULAIČIO NUOTRAUKOS
The Sunday Times magazine, 

dienraščio Times spalvotas savaitinis 
priedas praėjusią savaitę buvo pa
puoštas Juozo Bulaičio meniškomis 
spalvotomis nuotraukomis. Nepa
prastos tai nuotraukos — jos darytos 
ministro pirmininko būstinėje, gar
siojoje Downing Street Nr. 10.

Viršelio pirmame puslapyje — 
buv. min. pirmininko sir Harold Wil- 
sono ir jo žmonos spalvota nuo
trauka.

Viduje du puslapius užima pasku
tiniojo atsisveikinimo pobūvio, su
ruošto min. pirmininko įstaigoje, jo 
bendradarbiams spalvota fotografija.

Vieną puslapio kampą puošia la
bai privatiška besišypsančio H. Wil- 
sono ir jo žmonos Mary nuotrauka, 
o po ja straipsnelis, pavadintas “Iri- 
side Nr. 10”. Jame rašoma:

”Šitos gražios, laimingas dienas 
primenančios nuotraukos buvo dary
tos fotografo Joe Bulaičio, kuris turi 
savo atelje Islingtone. Jis yra lietuvio 
siuvėjo (praėjusiais metais mirusio 
lifetuvių veikėjo P. Bulaičio Red.) 
sūnus.

”Jis pradėjo Labour partijos na
rius Transport House fotografuoti 
prieš aštuonerius metus.

”Pats sir Harold Wilson prieš 
Kalėdas pakvietė jį į Downing Nr 10 
nufotografuoti čia įdėtąją privatišką 
pobūvio grupę. Ir kaip jie gražiai 
atrodo su Wilsonu viduryje.”

Toliau suminėti pobūvio dalyviai 
ir jų žmonos ar vyrai.

Pabaigoje nurodoma, kad J. Bu
laitis yra ne svetimas ir su naujuoju 
min. pirmininku Callaghan. Neseniai 
jis padaręs jo nuotrauką, besikalban
čio telefonu su Buckingham Palace. 
Taip pat nufotografavęs ir žinomąjį 
prof. sąjungų vadą Jack Jones, tuo 
metu lankiusį ministrą pirmininką 
Ta nuotrauka pateko į savaitraštį 
Labour Weekly.

Pažymėtina, kad fotografas J. Bu
laitis puikiai kalba lietuviškai ir lai
kas nuo laiko apsilanko Lietuvių 
Namuose.
• Žurn. Jonui Kizniui buvo pada
ryta antros akies operacija. Jau bai
gia pasveikti ir ruošiasi šį rudenį 
aplankyti Lietuvą.

• SAKALAUSKŲ >
@ RESTORANE •
> Po mišiauni pietūs ®

Baras, pietūs, vaišės S
• La Rioja 2259 — Aveli &
M Tel 208 - 8287 •

> MODERNIAKA RŪBŲ ® 
SIUVYKLA •

• JUOZAS GUČAS, savininkas e 
@ Užsieninės ir vietinės med- # 
O žiagos: Moderniškas rūbų #

pasiuvimas. Kainos priei 0
0 narnos — užtikrina klijentų 

patenkinimą. #
• Santos Dumont 2474, Ba.Ai. $ 
d Tai/. 771-5455 d

Iš VOKIETIJOS LIETUVIŲ 
VEIKLOS

šiemet Vasario šešioliktosios gim
naziją baigė ir valstybinius egzami
nus išlaikė 5 mokiniai: Giunteris 
Andrijaitis, gimęs Santakuose, su 
tėvais į Vokietiją atvykęs 1959 m.; 
Algirdas Grudzinskas, gimęs Kaune, 
į Romy Piedaitė, gimusi V. Vokie
tijoje ; Raimonda šreifeldaitė, gimu
si Kaune, su tėvais į Vokietiją atvy
kusi 1971 m.; Angelė Vilčinskaitė, 
gimusi Vokietijoje.

Visi studijuos universitetuose.
Vasario 16 gimnazijoje mokslo 

metai baigėsi birželio 26 d. Naujieji 
mokslo metai prasidėjo rugpiūčio 30.

Priimami prašymai naujiems mo
kiniams. Gimnazijos adresais: Priv. 
Litauisches Gymnasium, 6840 Lam- 
pertheim-Huettenfeld, W. Germany.

SENIAUSIAS LIETUVOJE 
NAMAS

Kretingos rajone Pėsčių kaime 
tebestovi Kripų namas, kuris esąs 
pastatytas 1641 metais. Tai bene se
niausia Lietuvos sodyba. Jis saugo
jamas kaip architektūrinis paminklas.

♦
LIETUVOS STATUTAS

develando Centrinėje Biblioteko
je birželio 5 d. lietuviai savai publi
kai rodė ir demonstravo lietuvių 
indėlį į Amerikos kultūrą. Labiau
siai įstrigo dr. Viktoro Stankaus 
paskaita “Lietuva ir Vakarų civili
zacija”. Jis nurodė, kad 1529,1566 ir 
1588 metais išleistieji Lietuvos Sta
tutai buvo pirmieji Europos žemyne 
teisės sukodifikavimo dokumentai po 
Justiniano penktojo šimtmečio įsta
tymų. Lietuviai 250 metų prieš an
glus sugebėjo suformuluoti sociali
nes, teisines ir asmenines laisves- 
habcas corpus. Dr. Stankus pabrėžė 
Vilniaus Akademijos pionierišką dar
bą mokytojų paruošimo srityje.

♦
PREMIJOS ŽURNALISTAMS

Balandžio 7 dieną Lietuvos TSR 
Žurnalistų sąjungos valdyba paskyrė 
kasmetines Vinco Mickevičiaus-Kap
suko premijas šiems žurnalistams:

Feliksui Mačianskui —- Lietuvos 
TSR Ministrų tarybos Valstybinio 
televizijos ir radijo komiteto pirmi
ninko pavaduotojui.

Sergejui Šatailai — laikraščio “Ta
rybinė Klaipėda” atsakingajam se
kretoriui, Lietuvos TSR nusipelniu
siam žurnalistui — už publicistiką, 
skirtą įamžinti tarybinės liaudies 
žygdarbiui Didžiajame Tėvynės kare.

Juozui Šiupšinskiui — informaci
nio biuletenio “Darbas ir poilsis” 
vyriausiajam redaktoriui.

d Ieškau savo mamos (Bimbaitės- 
Ramonienės Bronės, Karolio), pus
seserės išvykusios į Amerika Giruc- 
kienės Elenos ir jos vyro Girucko 
Juozo arba jų vaikų: Adelės, Emili
jos, Prano, gyvenusiu Lietuvoje, Ute
nos apskr., Kuktiškių valš., Parašės 
kaime. Rašyti: LRSS, Lituania, Ute
na, Spalio 50-čio 8-40, Gasienė Gra
žina-Vanda, Klemo.

EXTRANJEROS “EJSI”
LAVALLE 571, c/esquina FLORIDA — de 13 a 19 horas

El ESTUDIO JURIDICO SOCIAL INTEGRAL (EJSI), aus
piciado por el Servicio Social Internacional, cuenta con más de medio 
siglo de experiencia especializada en problemas propios de Extranjeros.

Asesoramiento y escritos para CIUDADANIA Argentina — PA
SAPORTE ESPECIAL para extranjeros — PARTIDAS de naci
miento y matrimonio imposibles de obtener en otro país — RECTI
FICACION de documentos — JUBILACIONES y PENSIONES — 
Quienes nunca hicieron aportes a las Cajas de Previsión y tienen 
55 años y más sin límite de edad, deben consultar su posibilidad 
actual de Jubilarse; también quienes no tengan todavía 30 años de 
residencia en Argentina. — RENTAS y PENSIONES de Alemania 
— Asuntos de familia — Adopciones — Separaciones por mutuo 
acuerdo — Alimentos — Sucesiones — Contratos — Accidentes de 
Tránsito — Asuntos Civiles, Comerciales y Laborales. PEDIR HORA. 
Empresarios, Artistas Plásticas, Profes. y Ejecutivo^ utilizan el EJSI.

SPAUDA
*' Vienybė, įžengusi į 90 savo gyva
vimo metus, dėka sumanios ir gabios 
leidėjos Valerijos Vaivadaitės Tys- 
liavienės leidžiama, yra labai įdo
mus, visapusiškos, lietuvių klausimais 
informacijos laikraštis. Vienybės 
1976 metų liepos mėn. 23 d., U nu
meris, išėjo 20 puslapių. Telpa labai 
įdomios medžiagos ir 55 nuotraukų 
klišės. Svarbesnis straipsniai red. Jn. 
Valaičio, Salomėjos Narkėliūnaitės, 
Ed. šulaičio, Vyt. Sirvydo, Algir. 
Budreckio, Vyt. Zalatoriaus. Tai ti
krai pasigėrėtinas leidinys. Gaila, kad 
mes Argentinoje, dėl mūsų silpnos 
valiutos negalime prenumeruoti 
Amerikoje leidžiamų lietuviškų lei
dinių.

:: “Lietuvių Dienos” lietuvių kul
tūros ir visuomenės gyvenimo ilius
truotas mėnesinis žurnalas lietuvių 
ir anglų kalbomis šių metų birželio 
mėn. numeryje daugiausiai vietos 
skiria Vasario 16 —sios gimnazijos
25— rių metų sukakčiai paminėti. 
Viršelius puošia naujų gimnazijos 
rūmu ir mokinių bendrabučio nuo
traukos. Žurnale daug nuotraukų iš 
mokytojų ir mokinių veiklos ir įdo
mūs pasisakymai tą gimnaziją baigu
sių ir lankiusių jaunų žmonių, šian
dien užimančių svarbias vietas įvai
riose gyvenimo srityse. Matome ir 
visus direktorius nuo pat gimnazijos 
isikūrimo laikų.

Meno skyrių puošia įvairių daili
ninkų darbų nuotraukos. Vedamasis 
skirtas skaudžiu jų birželio įvykių pri
siminimui, kur autorius labai jautriu 
žodžiu apeliuoja į visus lietuvius ne
darytų skriaudų.

Anglų kalbos skyriuje talpinama 
“Kronikos” ištrauka, Bronio Kaslo 
knygos “The Baltic Nations” trum
pa recenzija. Ten pat randame Pro- 
clamation —Captive Nations Week 
— by the president of the United 
States of America.

Žurnalą redaguoja Redakcinė ko
legija. Anglų kalbos red. A. Milukas. 
Leidėjas ir atsakingas red. Antanas 
F. Skirius.

Metinė prenumerata $ 12.00, ats
kiro numerio kaina 1.25. Adresas: 
4364 Sunset Blvd., Los Angeles, Ca
lifornia 90029.

Gegužes mėn. L.D. numeris buvo 
skirtas Chicagos Lietuvių operos 15 
metų veiklos sukakčiai atžymėti.

:: Eltos Informacijos, VLIK’o lei
džiamos N. Yorke, vis skelbia, kad 
buk Argentinoje išeinąs biuletenis 
“Noticiero de los Paisęs Bálticos”, 
ispanų kalba. Bet, iki šiol jo niekas 
nematė. Matomai jo spausdinama 
tiek, kiek reikia pateikti prie sąskai
tos, kad gavus pinigus.

** Dail. Jurgio Račkaus kūrinių pa
roda nuo birželio 5 d. iki liepos 30 d. 
buvo Kanados ambasados informa
cijos centre Briuselyje, Belgijoje. 
Toje parodoje išstatyti jo ankstes
nieji antspaudai ir šį pavasarį Belgi
joje sukurti aliumininiai paveikslai.

• RODOLFO FOTOS. Bautismos, 

Cumpleaños, Compromisos, Casa
mientos. Jorge Chavez 322, Lanus 
Oeste.
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MŪSŲ DRAUGIJŲ VEIKLA
DU PAMINĖJIMAI IR ONŲ 

PAGERBIMAS A. L. CENTRE

Mažam laikraštyje sunku aprašyti 
didesnius įvykius mūsų kolonijoje. 
Bet, nors suglaustai reikia kultūrinį 
įvyki aptarti, įvertinti tuos asmenis, 
kurie randa laiko paįvairinti mūsų 
pilką, išeivišką gyvenimą. Kad laiks 
nuo laiko iš mūsų pačių tarpo atsi
randa žmonių, kurie pasistengia 
mums priminti, kad mes mokame 
kurtį netik materialinęs vertybes, sa
vim, savo šeima rūpintis bet ir neu
žmirštame savo tautos kultūrinėmis 
apraiškomis.

Liaudies meno parodos
Prieš keliolika metų buvo pada

ryta Estų, Latvių ir Lietuvių liau
dies meno ir rankdarbių poroda pa
čiame Buenos Aires miesto centre, 
Architekto Biraben studijoje Kita 
proga tokia panaši parodėlė buvo 
taipgi suruošta Kanądos banko pa
talpose. Dar vėl buvo toks pat pasi- 
rodimas, vietos žmonėms provincijos 
Mendoza salone, gatvėje Florida.

Tų parodėlių paruošime tuomet 
darbavosi Ona Ožinskienė, Antanina 
Mikelionienė, Beatričė Kerbelienė, 
Vladė Survilienė ir kitos. 1972 me
tais UNIFA salonose dr. Milda Ra
čkauskaitė su stud. Susana Agelai- 
tyte, surinkusios iš virš minėtų, ir iš 
Vandos Vilutienės eksponatus suruo
šė labai nusisekusia lietuvių liaudies 
meno parodėlę. Tokie pasirodimai 
netik pagarsina lietuvių tautos žmo- 
nęs, bet svarbiausia, kad lietuvių 
kilmės jaunime sukelia didesnę pa
garbą savo tėvams ir savo tautai 
bendrai.

Susivienijimo Lietuvių Argenti
noje rūmuose, 1973 metais, Irenės 
Andriuškytės Stankevičienės iniciaty
va, padedant Valdybai buvo suorga
nizuota žymių lietuvių tapytojų- 
dailininkų, kaip tai Jn. Rimšos, Onos 
Draugelytės Kučinskienės, dr. Jono 
J. Simanausko, Hildos šeštokaitės- 
Straub ir kitų pradedančių dailinin
kų kūrybos paroda, kuri praėjo su 
dideliu pasisekimu. Tai vis gražūs 
įvykiai mūsų kolonijoje.

Susitikimas su Čiurlioniu
šių (1976) metų liepos 25, Argen

tinos Lietuvių Centre, posėdžių sa
lėje buvo suruošta M. K. Čiurlionio 
paveikslų ir liaudies meno parodėlė, 
kurios “spiritus movens” buvo Vladė 
Malelaitė Survilienė. Suruošime pa
sidarbavo ir daugiausia eksponatų 
davė Ona Ožinskienė. Kitus sunešė 
arčiau gyvenanti ALCentro nariai: 
VI. Petrauskienė, B. Daratėnienė, T. 
Noruštytė-Klement, L. Lemberis, J. 
Mičiūdienė, Ant. Rinkevičius ir pati 
iniciatorė. Parodėlę, kuri veikė ir 
rugpiūčio 7, per ALC Ansamblio 
sukaktuvinį vakarą, aplankė didelis 
skaičius lietuvių ir kitataučių. Visi 
gėrėjosi Čiurlionio kūryba. Amalios 
Reginos Strungytės Grimolizzi nu
pieštas Čiurlionio didelis įspūdingas 
paveikslas, parodai suteikė orumo. 
Atrodė, kad iš amžių glūdumos mus 
stebėjo genialusis dailininkas ar mes 
suprantame ir ar tinkamai mokame 
vertinti savo tautos genijaus sukurtą 
tautinį meną. Parodos metu buvo 
grojama Čiurlionio kompozicijos mu
zika iš plokštelių gautu iš Lietuvos.

Išeivių Dienos Minėjimas
Apžiūrėjus parodą, susipažinus su 

prieš 100 metų gimusio genijaus kū
ryba, publika susirinko į didžiąją, 
“Dr. Jono Basanavičiaus” vardo 
aktų salę kur pirmiausia buvo pa
gerbti Mūsų Sparnuoti Sakalai - 
Darius ir Girėnas, kurie 1933 metais 
nugalėję audringą Atlantą išgarsino 
Lietuvą visame pasaulyje.

Scenoje buvo išstatytį Dariaus- 
Girėno paveikslai papuošti laurų 
vainiku ir lietuviškais audiniais. Šate 
stovėjo Garbės Sargyba: G. Dara- 
tėnas ir G. Norušis-Klement. Prele
gentas inž. Vytautas Gogelis suglaus
tais Žodžiais apibudino mūsų drąsuo
lių—Dariaus-Girėno žygį, teisingai 
pabrėždamas: jei nebūtų tokių Vy
rų, kaip Darius ir Girėnas, gal šian
diena nebūtų Žmogus pasiekęs Me
nuli.

Mūsų mažos tautos drąsuoliai 
daug prie oro susisiekimo ištobulini
mo prisidėjo, ir jų vardai yra žinomi 
tarpe aviacijos pionierių.

Kalbėdamas apie Išeivių Dieną, 
inž. V. Gogelis labai taikliai apibūdi
no išeivio likimą. Teisingai pastebė
damas, kad ne visi medžiai persodinti 
prigyja. Vieni auga, kiti tik vegetuo
ja o dar kiti visai nudžiusta. Sakoma, 
kad pirmosios kartos išeivijoj laukia 
mirtis, antrosios vargas o trečiosios 
įsikūrimo džiaugsmas. Daug mūsų 
išeivių kenčia nostalgija, pasiilgimą 
savo krašto, žmonių. Bet, mūsų tau
tai teko toks likimas, kad gal procen- 
tualiai imant yra viena iš tų tautų, 
kurį daugiausiai turėjo išeivių. Vieni 
laikosi prie savo tautiečių sukurtų 
organizacijų, kiti aplinkybių verčia
mi, ar tai dėl menko tautinio susi
pratimo, paikumo susilieja su kita
taučiais, ir žūsta savo tautai. Dau
gelis be laiko žuvo po gyvenimo 
ratais. Likusieji turime stengtis nei- 
štautėti.

Prelegentas giliai išmąstytais žod
žiais sudomino auditorija, kuri jam 
atsidėkojo ilgai užsitęsusiais ploji
mais.

Programos vedėjai: ALC sekret. 
Susana Tamašiūnaitė ir Ricardo Ru
dis pristatė jauną dainininkę Ana 
Moseijko, kuri, Nelidai Zavickaitei 
pianu palydint padainavo: komp. St. 
Džiugo — Tėviškėlė ir Kiškiai neša 
dovanų.

Paskaita apie M. K. Čiurlionį
Vladė Malėlaitė Survilienė, kuri 

šį kartą buvo renginio susitikimo su 
Čiurlioniu vyriausia rengėja, pateikė 
išsamią paskaitą apie mūsų tautos 
genialu dailininką-kompozitorių.

Skaidrėmis pailiustruodama ir aiš
kindama paveikslų prasmę plačiai 
nušvietė M. K. Ciulionio gyvenimą 
ir jo nepaprastą įnaša į Lietuvos 
kultūrą. Jaútriai nupasakodama apie 
to nepaprasto žmogaus tragizmą, 
nevienam išspaudė ašafą. Daugelis 
iš susirinkusiųjų apie dailininką ma
žai, arba nieko nežinojo, tad su dide
liu susidomėjimų sekė paskaitą. Pre
legentė susilaukė daug sveikinimų.

Skaidres tvarkė stud. H. Survila. 
Scenoje ant molberto buvo didelis J. 
Delbene nupieštas MKč paveikslas, 
papuoštas laurų vainiku ir lietuviška 
juosta. Nelida Zavickaitė pianinu 
paskambino porą Čiurlionio kurinių.

Programai pasibaigus ALC pirm. 
J. Mičiūdas dėkojo visiems kurie 
pasidarbavo parodos surengime, 
programos išpildime. Taipgi pasvei
kindamas visas Onas vardinių proga.

Programos pildytojai buvo apdo
vanoti gėlėmis. Pr. Ožinskas ir A. 
Kirstukas padarė atmintinų nuo
traukų.

Prie arbatos ir gardžių užkandžių 
ilgai šnekučiavosi gausiai susirinkę 
ALC nariai ir jų draugai.

Pr. Šiaulietis

♦ Berisso lietuvių Draugija Nemu
nas rengdamasi prie savo metinės 
šventės, kuri įvyks 11.9.76, surengė 
šaunius asado pietūs savo nariam ir 
draugam, 15.8.76. Pietūs praėjo la
bai sklandžiai. Iš Buenos Aires, A. L. 
Centro dalyvavo: J. Mičiūdas, Jn. 
Morkūnas, Alf. Ruplėnas, S. Urbo
navičius, Eug. Rudytė, R. Rudis, L. 
Lemberis ir J. Pulikas su žmona.

M. TÜBELYTÉS PARODA
Japonijoje, Kobės mieste gyvena 

Marija Kuhlmanienė, ilgamečio ne
priklausomos Lietuvos ministro pir
mininko Juozo Tūbelio duktė. Ji yra 
dailininkė, šių metų pavasarinėje 
parodoje ji buvo išstačius! 30 kūrinių 
— peizažų, portretų ir kt.

Rudenį ji žada surengti parodą 
Japonijos sostinėje Tokijo mieste.
PATIKSLINIMAS: Vardininkų: 
Antanų, Jonų, Petrų ir Povilų ap- 
rašymė paskutinis iš suminėtų Petrų 
turį būtį Petras Gaidys o ne Petras 
Garnys.
« Aš visad troškau, kad žmogus bū 
tų toks, kaip kad aš suprantu, t y. 
žmogus, kuris viską jaučia, supran
ta ir siekia tiesos, gėrio ir grožio.

M. K. Čiurlionis.

W» Iv* • •
Jie nuoširdžiai remią 

Arg. Liet Balsą
Maloniam prenumeratorių dėmesiui:

Jau kaip ir buvome apsipratę ir 
nors labai sunkiai prisitaikę prie nau
jų pašto tarifų ir manemė, kad tas 
truks nors iki Naujų Metų, kad ga
lėtume kaip nors, nekeldami prenu
meratos užbaigti tuos metus. Bet štai, 
nuo rugpiūčio 1 vėl naujas smūgis 
mažajai spaudai

Pašto apmokėjimas nuo 12 kartų 
didesnio, negu buvo praeitais metais, 
pakeltas iki 50 kartų. Atrodo, kad 
kėsinamasi sulikviduoti ateivių spau
dą, kuri daugiausia naudojasi paštu. 
Jeigu laiškus pakėlė nuo 12 iki 15 
pezų, tai atrodė, kad būtų logiška ir 
spaudai pakelti nuo 12 iki 15 centų, 
bet taip neįvyko. Spauda apkrauta 
400 % didesnių mokesčių, jau nekal
bant apie visokius kitus brangumus, 
kurie atrodo pasakiški Pav., kom
plektas matricų kainuoja 31.500.000 
su viršum pezų.

Dėl Šių, ir daugelis kitų priežasčių, 
turėsime nutraukti laikraščio siunti
nėjimą—atsiekusiems su prenumera
tos mokėjimu. Administracija

Prenumeratas apsimokėjo:
Norbertą Kairytė Alasevičienė, 
Bonifacas Andriulionis, 
Teofilė Tamulynaitė Rukszan, 
Elena Stukaitė Brazinskienė, 
Jonė Norušytė Valašinienė, 
Eleonora Kulišauskatė Jaramchuk 

ir $ 100 aukų, 
Petronėlė Toškytė Mežinskienė, 
Antanina Lolytė Tautėris, 
Boleslovas Lukinskas, 
Eva Deltuvaitė Gudauskienė, 
Jonas Kriščiūnas, 
Elena Kubiliunaitė Velykienė, 
Vincas Laurutis ir $ 200 aukū

t 
Konstantinas Plepys, 
Vincas Grigošaitis ir $ 100 aukų, 
Kazimieras Kliauga, 
Adomas Burba, 
Stasys Matulevičius, 
Povilas Revinskas, *.
Jonas Ašmėgas, 
Kazimieras Stankūnas, 
Albina Baublytė Šimkūnienė, 
Kajetonas Paukštė, 
Juozas Kanapinskas, r
Antanina Jasiūnaitė Rimšienė 

ir $ 600 aukų, 
Feliksas Žemaitis, 
Jane Griciūnaitė štoškūnienė, 
Kazė Taločkaitė Augutienė, 
Balys Valunta, 
Bolis Bražiūnas, '
Jurgis Šišlauskas, 
Michalina Ruseckaitė Meškinienė, 
Vaclovas Taranda, 
Juzė Zaborskaitė Marčiųkevičienė 

ir $ 50 aukų, 
Antanas Rudis, 
Juan Checanovski, 
Tatiana Malinauskaitė, 
Pijus Sruoginis, 
Mykolas Mišelis, 
Marija Bernatavičiūtė Pilkionis, 
Ignas Valantinavičius, 
Proviz. Vytautas Malėja, 
Petras Šiaučiūnas, 
Juozas Lemberis ir $ 800 aukų, 
Stasys Balzekas, 
Jurgis Latvėnas, 
Alfonsas Lalys, 
Stasys Okas, 
Eugenia Budnikaitė Kalėdienė, 
Jonas Rakauskas, 
Elzbieta Dobilevičiūtė Garuolis, 
Emilija Balčiūnaitė Rukšienė, 
Jurgis Brizgys, 
Elena Gruzdytė Gužienė, 
Apolonija Tamošiūnaitė Lukošienė, 
Pranė Vaicekauskienė, 
Adolfas Kučinskas,

Emilija Andrulionytė Ramanauskienė 
ir $ 100 aukų,

Vladas Urbonavičius ir $ 100 aukų, 
Adėlė Riū kaitė Kalainienė, 
Juozas Bielinis,
Leonidą Jankevičiūtė Samauskienė.

(Bėk* tęsinys)
A. L. Balso Leidykla dėkoja vi

siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi
nimų daug kainuoja ir apsunkina Re 
dakcija darbu.

A. L Babo Leidėjai.

Venezueloje, Caracas mieste gyvenančiai *

MIELAI ZIGSFRIDAI HERMANAVIČIENEI, 

brangios Motinos netekusiai, nuoširdžią užuojautą reiškiu —

Susana Valadkaité López su šeima

Santa Monika mieste, Kalifornijoje,

JAV kariuomenės majorui A. D. Brevvin’nui

mirus, Jo žmonai Virginijai Dičiūtei-Brevvin, vaikams ir artimiesiems
skaudaus liūdesio valandoje reiškiame nuoširdžiausią užuojautą —

Benediktas ir Vladė Malėlaitė Survilai 
Hektoras Survila

Tauriam lietuviui
KAZIMIERUI VAITEKŪNUI 

mirus, Jo žmonai Onai Zalytei, sūnui inž. Leopoldui su šeima ir dukrai 
Albinai-Birutei, liūdesio valandoje gilią užuojautą reiškiame —

Benediktas ir Vladė Malėlaitė Survilai 
Hektoras Survila
Julius Mičiūdas su šeima 
Pranas ir Ona. G. Ožinskai 
Antanas ir Ona S. Kairiai 
Jorge ir Elsa Kairytė Casaburi

mirus, Jo pusseserei Monikai Kudukytei Pdypienei ir jos šeimai, nuo
širdžią užuojautą reiškia —

S. L. Arg. Centro Valdyba

Ilgamečiui S. L. Arg. nariui

KAZIMIERUI KUDUKIUI

í LITUANOS: |

x Si desean viajar a Lituania o cualquier parte del Mundo g 
§ C O S M O M A R S. R. L. |
§ VIAJES y TURISMO S

| LORIA 168 LOMAS DE ZAMORA Tel. 243 - 7749 g 
S Atendidos por la Sra. Ana Maria Aleškevičius de Zumin << 
g Su consulta no molesta. S

ADOLFO JOSE BALTUŠIS

Traductor Público 
IDIOMA LITUANO

Torre 5, 8? C

B? Autopista — Tapiales

Tel. 652 . 8058 

(Después de las 18 hs.)
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A 6
I] Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER I i 
x TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL o 
|J Toda clase de trámites Į
Í Traducciones — Fotocopias — Llamadas X

Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. Ų
Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 20. p 
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“CASA TROTTA”
Ų LAIDOJIMO ĮSTAIGA
A Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
U Valentín Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328

LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS 
Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. 

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.
Avda. Riestra 6929 — Vilk Lugano — Tel. 601 - 3271 

Skyrius: Larrazabal 3684

CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
c. José L Rucci 1620 — Tel. 208.6331 — VALENTIN ALSINA 

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
įB, .a. Uh. a a «a.

URBONAS
JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

GÜEMES 3852 — Tel.: 760 - 5377
Villa Martelli (Vicente López) 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

o
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Kanadoje, Ontario provincijoje, 
Sant Catharine mieste, veikianti Vil
niaus Krašto Lietuvių Sąjunga sto
vėdama rytinių bei pietinių Lietuvos 
sienų sargyboje į tas sritis ir kreipia 
dėmėsi, šiuokart ypatingą dėmėsi 
atkreipė į Suvalkų, Seinų ir Punsko 
lietuviškas sritis, sutrumpintai vadi
namu — Suvalkų trikampis, kuris 
šiuo metu įjungtas į Lenkijos ribas. 
Lenkai tų sričių lietuvius visokiau
siomis priemenėmis spaudžia sulen
kėti. Lietuviai nesileisdami lenkina
mi šaukiasi į viso pasaulio lietuvius 
dvasinės ir moralinės paramos. Kaip 
įrodymą prideda žurnalisto Antano 
Laukaičio šiais metais lankiusio Su
valkų trikampio lietuvius “Dirvoje” 
aprašymą.

Žurnalistas Antanas Laukaitis, 
1976 m. birželio 24 d. Nr. 26, 

“Dirvoj” rašo:
— SEINAI. Šio miesto, esančio 

apie 30 kilometrų nuo Punsko, var
das yra man nepaprastai brangus. 
Čia vyskupo A. Baranausko vysku
pavimo metais jo sekretoriumi-kan- 
cleriu buvo mano dėdė prelatas J. 
Laukaitis, tuo metu buvęs ir žinomo 
Lietuvoje laikraščio “Šaltinio” re
daktorius. Dar vaiku būdamas iš jo 
paties ir kitų apie Seinus, lietuvių 
kovą su lenkais juose ir kita, esu la
bai daug girdėjęs. Ir dabar būnant, 
senesni žmonės geru žodžiu prisiminė 
Rusijos kalėjime mirusį-prel. J. Lau
kaitį. Pačiuose Seinuose lietuvių ne
daug, tačiau apylinkėse apsčiai lie
tuvių ūkininkų. Didžiausias vargas 
ir rūpesčiai yra lenkų dvasiškuos 
persekiojimas ir draudimas lietuviš
kų apeigų, pamaldų ir kt. Lietu
viams yra Seinų vyskupo lenko pas
kirta maža buvusi vokiečių bažnytė
lė, tačiau lietuviai jos visai nenori.

—Kaip mes katalikai dzūkai, ku
rių tėvai ir seneliaį įstatė ir rėmė 
Seinų katedrą, dabar baziliką, gali
me būti išmesti iš savos tėvų bažny
čios, skundėsi man seiniškiai.

Ir tikrai, pats savomis akimis ma
čiau, kaip po oficialių lenkiškų pa
maldų, bazilikoje pasilikę apie 200 
lietuvių, be kunigo, pradėjus giedoti 
lietuviškas gegužinių pamaldų gies
mes, buvo pradedami lenkų stum
dyti. Man darant nuotraukas, jie tai 
pamatę su kunigu pasišalino ir visas 
ūkininkų maldas stebėjo iš pašalies.

Seinuose lietuviai yra tiesiog veja
mi iš bazilikos ir vyskupas M. SASI- 
NOWSKI viešai išsireiškė, kad jam 
yra geriau nustoti 4.000 lietuvių ti
kinčiųjų, negu leisti jiems bazilikoje 
turėti lietuviškas pamaldas, vyskupas 
ir kunigai lietuvius čia laiko blogiau 
negu šunis. Pagal lietuvių pasakoji
mus Seinuose, jie čia yra apsaugoti 
nuo fizinių susidūrimų su lenkais tik 
valdžios ir milicijos, kitaip lenkai 
katalikai lietuvius, bazilikoje ar už 
jų ribų, išmuštų. Jeigu čia yra ku
nigas geras lietuviams ir norintis 
jiems padėti, tai labai greitai jis yra 
vyskupo iškeliamas kitur. Prieš Ka
lėdas čia buvo tiesiog grumtynės 
bazilikoje su pačiais kunigais ir jų 
palydovais, kurie lietuvius norėjo iš
mesti. Tačiau dzūkai yra tvirti ir 
palietę juos lenkai - žiauriai apsiriko.

Lietuviai Seinuose yra labai pasi
piktinę vyskupo DEKSNIO ir pre
lato TULABOS raštais, kuriuos lie
tuviams skaitė (nerodė) lenkas vys
kupas SASINOWSKI, sakydamas, 
kad šie lietuviai dvasiškiai užgyrė jo 
kaipo vyskupo paramą, duodant 
jiems bažnytėlę. Seinų ir Punsko lie
tuviai per mane prašo pakviesti vysk. 
Deksnį ir prel. Tulabą atvykti į Sei
nus ir patiems įsitikinti kaip šis vys
kupas ir kunigai skriaudžia lietuvius 
ir kaip jie paskutiniausiais žodžiais, 
net grasindami amžinąja prapultimi, 
viešai per pamokslus puola šiuos tik 
savo bažnyčią ir tikėjimą mylinčius 
dzūkus.

PADĖKIME PUNSKUI ir SEI- 
NAMS. Prieš pora mėnesių Seinuose 
buvo oficialus katedros pakėlimas i 
baziliką. Vadovaujant Lenkijos kar-

SLArg. 6-to Sky. SUKAKTIS

S.L.Arg. 6-tas Kordobos skyrius 
pavizdingai veikia. Rugpiūčio 15 iš- 
kilmingai buvo paminėta to skyriaus 
32 metų gyvavimo sukaktis. Šioje 
sukaktuvinėje šventėje dalyvavo apie 
100 lietuvių, vietinių ir iš kitur atvy
kusiu.

Iš Alta Gracia dalyvavo Kazys 
Garunskis, Fcl. Merkevičius, Vik. 
Prieskienis ir Petras Merkys.

Iš Rumipal Juozas Palšis su žmo
na. Iš Buenos Aires S. L. Arg. vice 
pirm. Albertas Stalioraitis su šeima, 
Leopoldas Stankevičius su šeima, 
Hugo Spreafico su šeima ir ilgametis 
SLA pirmininkas Raul Stalioraitis.

Vincas Sadukas atidarė šventę. 
Skyriaus pirm. Matas Bendinskas 
nušvietė šventės raikšmę. S. L. Arg. 
Centro vicepirm. A. Stalioraitis svei
kino 6-tą skyrių ir ta proga įteikė 
čekį sumoje $ 10.000 ley. Raštu svei
kino Laikas ir Parapija iš Avellane
dos. Be to, 6-tam skyriui aukavo: A. 
Stalioraitis—$ 500; L. Stankevičius 
$ 3.000; H. Spreafico $ 3.000; R. 
Stalioraitis $ 1.000; S. Palšienė $ 100.

Laike parengimo darbavos: Bufe
te — Janulis-Alonso, A- Sadukas, A. 
Sadukienė, V. Sadukienė ir skyriaus 
sekretorė—M. Kalainytė. Virtuvėje: 
M. Kalainienė, V. Sadukienė ir M. 
Yoli Castagno kurk. )s paruošė labai 
skanių valgių—“empanadų”.

Daržoves supirko V. Bendinskienė 
ir Kat- Meilutienė. Paruošė S. Pal
šienė. Asado skaniai iškepė K. Sadu
kas ir 6-to skyriaus namo sargas R. 
Z. Guzman.

Visiems dalyvavusiems, aukavu
siems ir pasidarbavusiems ar šiaip 
kuo nors prisidėjusiems prie istorinės 
S.L.Arg. 6-to skyriaus šventės, 6-to 
skyriaus Valdyba taria nuoširdų lie
tuvišką AČIŪ >

S. L. Arg. 6-to Sky. VALDYBA 

dinolui, dalyvavo visi aukšti Lenkijos 
ir kitų kraštų dvasininkai ir svečiai. 
Šių didelių iškilmių metu lietuviai 
su šilke įrašytų lotynų kalba plakatu 
prasiveržė iki tribūnos ir atsistojo 
prieš ja. Plakate buvo įrašas: Įsidė
mėk 1946-1975. Mes lietuviai meld
žiame Lenkijos bažnyčios dvasiškiją, 
kad būtų gražinta Seinų parapijos 
bažnyčiai lietuvių kalba. Kaip pasa
kojama, tai pamatę Seinų vyskupas 
ir jo padėjėjai, pabalo ir iš pykčio 
net drebėti pradėjo.

Punsko ir Seinų lietuviai prašo 
viso laisvo pasaulio lietuvius dvasinės 
ir moralinės paramos:

1. Rašyti protesto laiškus ir raštus 
Seinų vyskupui adresu: 18-400 
LOMŽA, SAD0WA 3, J. E. Ks. Bp. 
M. SASINOSWKI, POLAND, pro

testuojant prieš uždraudimą visų lie
tuviškų religinių apeigų ir nedavimą 
naudotis Seinų bazilika, kuri yra 
lietuvių tautos istorija ir praeitis.

2. Lietuvių vyskupus ir dvasiški
ją, ypatingai Romoje, padėti šiuo 
reikalu Punsko ir Seinų lietuviams.

3. Nesiųsti jokių paramos siunti
nių iš Amerikos ir Australijos per 
Seinų ir Punsko parapijos dvasinin
kus, nes šie siuntiniai atiduodami ne 
lietuviams, o lenkams, vėliau para
šant padėkos laiškus, net ir su pa
vardėmis lietuviškai. Iš 27 siuntinių 
per paskutinį laiką lietuviai gavo 
tik 2.

4. Prieš siunčiant siuntinius, var
gingų lietuvių adresus reikia būtinai 
gauti iš Lietuvių Draugijos, o ne iš 
parapijų.

5. Jokiu būdu neduot aukų ir 
pinigų Vidugirio bažnyčios statymui, 
nes šio kaimo ir apylinkių bažnyčia 
yra Seinuose ir šios bažnyčios pasta
tymas aukomis iš užsienio, būtų tik 
lietuvių galutinis išvijimas iš Seinų 
bazilikos.

6. Padėti lietuviams Varšuvoj, 
Punske ir Seinuose spauda, knygo
mis, gaidomis ir daug artimesnių tar
pusavio bendradarbiavimu, ko dabar 
taip trūksta.

Po malonių ir nuoširdžių viešna-

Nauji Kapai
* KAZIMIERAS *KUDUKIS> ro
kiškėnas, 77 m. amžiaus, našlys 17.8. 
76 rastas negyva* kambaryje kuria
me gyveno keliolika metų. Palaido
jo Municipalitetas* Liko pusseserė 
Monika Kudukytė, Adolfo Pilypo 

našlė su šeima, kuri apie pusbrolio 
mirtį sužinojo tik po sąvaitės laiko.

+ JONAS VAITKUS, šiaulietis, 75 
m. amžiaus, prieš mėn. laiko rastas 
negyvas savo namuose, Buenos Aires 
mieste. Palaidojo Municipalitetas.

+ Inž. STASYS BABRONIS, šiau
lietis, 63 m. amžiaus, po ilgesnio sir
gimo širdžia, 16.8.76, rastas negyvas 
savo namuose Bernai mieste. Draugų 
ir buv. įmonės dalininkų rūpesčiu. 
Duktė Daiva de Paulis su 8 metų 
sūnum Vaidu Salvador atskrido iš 
Chicago. Sudegino tėvo palaikus ir 
išsivežė Chicagon, kur gyvena ir 
velionies žmona Valerija Kasiulytė. 
+ URŠULĖ ADOMAITYTĖ KRIš- 
ČIŪNIENĖ, šiaulietė, 86 m. am
žiaus, mirė 14.7.76, Esquí vietovėje. 
Palaidota Mercedes kapinėse. Liko 
duktė Aldona su vyru Daniel del 
Ríos ir vaikaičiai. Taipgi liko sese
rys: Julija Lazdauskienė ir Emilija 
Petrauskienė, abi našlės.
+ PETRAS LUKŠTAS, biržietis, 74 
m. amžiaus, mirė 23.7.76, Lanus 
mieste. Palaidotas Lanus kapinėse. 
Liko žmona Teofilė, duktė Eugenia 
Marciuk ir vaikaičiai: Enrique ir 
Pedro.
+ Mykolas Vaidyla, ilgametis San
daros redaktorius, sulaukęs 74 metus 
amžiaus mirė Chicagoje liepos 12, 76. 
Redaktoriaus mirtis tai ne privataus 
asmens mirtis, tai smūgis ne vien ar
timiesiems, bet ir laikraščiui ir jo 
skaitytojams. Apie Vaidylos mirtį 
žinia žaibo greitumu perėjo per visą 
Ameriką. Ilgametis Sandaros reda
ktorius ir įvairių organizacijų vei
kėjas iškilmingai palaidotas tautinė
se kapinėse. Minia žmonių dalyvavo 
laidotuvėse. ,
+ Dr. Petras Karvelis, marijampolie
tis, 79 m. amžiaus mirė savo namuo
se Baden-Baden, Vokietijoje. Palai
dotas Baden-Baden kapinėse. Paliko 
žmoną Gertrūdą ir dukrą Ugnę. 
Eltos Informacijos plačiame nekrolo
ge, iš 17.8.76, nepažymį mirimo da
tos. Velionis P. Karvelis plačiai reiš
kėsi politiniame ir visuomenineme 
veikime. Tremtyje Vokietijoje buvo 
Ūkininkų Sąjungos atstovas VLIK- 
ke ir Vykdomosios Tarybos narys 
užsienio politikai vesti.
* Vilius Pelanius, biržėnas, 51 m. 
amžiaus mirė V. Vokietijoje 19.5.76. 
Chicagos Naujienos plačiai parašė 
apie jo mirtį 131 num. 76 m.
+ Bronius Vedeikis, kražiškis, 82 m. 
amžiaus mirė gegužės pradžioje Hart
forde, Conn., JAV. Jaunystėje Ve
deikis buvo aktyvus visuomenės vei
kėjas. Paliko išmokslintus vaikus: 
Rūtą ir sūnų Gediminą, kuris: JAV 
kariuomenėje užima aukštą vietą.
+ Julius Junevičius, mirė 23.2.76, 
Hartford, Conn., JAV. Paliko žmo
ną Marija ir. sūnų dr. GeraJdą su 
šeima.
+ Pranas Mikalauskas, kretimgiškis, 
50 m. amžiaus staiga mirė Anglijoje
4.5.76. Liko žmona 2 duknos ir 2 
sūnūs.
+ Kristupas Gramauskas, 24 m. 
amžiaus žuvo netoli Londono važiuo
jant motociklu. Liko tėvas Augustas 
Gramauskas ir daug draugų.

gių pas Lenkijos lietuvius buvau 
užtikrintas, kad Punske ir Seinuose 
dar negimė toks lenkas ir dvasiškis, 
kuris iš šių dzūkų įstengtų atimti 
lietuvišką kalbą, maldą ir padaryti 
juos lenkais.

JOSE ANDZIULIS
PROPIEDADES ( 

en Santa Tertsita 

Compra — Venta — Alquileres 
c. 89 M 430 — Santa Tcrcsita 
T. E. (Bfc M).

+ ANELĖ ŠARMANAVICIŪTĖ 
NAŠLĖNIENĖ, ukmergiškė, našlė, 
70 m. amžiaus, mirė 1.8.76 Avella
nedos mieste. Palaidota Lomas kapi
nėse. Liko dukros Herminia ir Ana 
vedusios su kita taučiais bei vaikai
čiai: Miriam ir Luis.
+ JULIUS RYMAVIČIUS, pane
vėžietis, 74 m. amžiaus mirė 12.7.76, 
Rosario mieste. Liko gyvenimo drau
gė Ona Jaščiūkienė, posūnis Alfredo 
su žmona ir sūnūs Daniel ir Claudio. 
Palaidotas Paganini kapinėse.

Kazimieras Vaitekūnas, 
šiaulietis, 79 m. amžiaus, po ilgesnės 
ligos mirė 12.8.76. Palaidotas Euro
pos stiliaus Pablo Nogės kapinėse. 
Liko serganti Žmona Ona Zalytė, 
sūnus, inž. Leopoldas su žmona Ja
nina Jankauskaite ir sūnumis: Car
los, dabartiniu laiku gyv. JAV, ir 
Jorge. Taipgi liko duktė Albina- 
Birutė ir labai daug pažįstamų. Ve
lionis buvo vienas iš pirmųjų D-jos 
LIETUVA, kuri persiorganizavo į 
Argentinos Lietuvių Centrą, veikėju 
ir jos pirmininku. Aa. K. Vaitekūnas 
sielojosi lietuviškais reikalais. Jo vai
kai, pavydėtinai gražiai kalba lietu
viškai. Skaitė ir prenumeravo A. L. 
Balsą nuo pat jo atsiradimo. Dalyva
vo lietuvių parengimuose. Tegul Jam 
būna lengva sventigos Argentinos 
žemė.
+ VITOLDAS PAULAUSKIS, 75 
m. amžiaus, mirė Berisso mieste 16.
7.76. Liko žmona Katrė ir kiti gi
mines.

Antanas Petrauskas,
raseiniškis, 78 m. amžiaus, po ilges
nės ligos mirė Avellanedos mieste 4.
8.76. Palaidotas Sarandi kapinėse. 
Liko žmona Emilija Adomaitytė, se
serys: Konstancija Deveikienė ir 
Marija Kisielienė su šeimomis ir 
žmonos sesuo Julija Lazdauskienė. 
Taipgi gimininga Daratėnų šeima. 
Lietuvoje broliai: Kazimieras, Pra
nas ir sesuo Anelė. Velionis per savo 
darbštumą, buvo prasisiekęs mate
rialiai. Buvo sąmoningas lietuvis. Ar
gentinos Lietuvių Balsą prenumeravo 
nuo pat jo pasirodimo. Skaitė ir kitus 
lietuviškus laikraščius. Dažnai susi- 
rašynėdavo su giminėmis gyv. Lie
tuvoje. Sielojosi lietuviškais reikalais. 
Lai Jam bus lengva sventingos Ar
gentinos žemė. Pr. šiaulietis.
+ JUOZAS MILAŠAUSKAS, mirė
27.7.76. Palaidotas Flores kapinėse. 
Liko žmona Palmira Avanst.
+ ANASTAZIJA BIRINAITĖ KIR- 
MILIENĖ, rokiškietė, 78 m. am
žiaus mirė 24.7.76. Palaidota Lanus 
kapinėse. Liko sesuo Liuda Grigienė 
su šeima ir kiti gimines.

ANA MARIA ANDZIUUS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8o, 1 — Capital 

T. E. 28 - 5275

PAMINĖJIMAI

Aa. Elenos Homaités Miklovienés, 
mirusios 6.6.76, Montevideo mieste, 
atminimui, kapinėse del Norte, pas
tatyto kryžiaus prie Jos kapo Nr. 716 
šventinimas įvyks 25.9.76. Giminęs, 
draugus ir pažįstamus kviečia apei
gose dalyvauti—vyras Juozas Miklo- 
vis ir sūnūs: Walter ir Ricardo su 
šeimomis.

Aa. Jurgis Bieliūnas, 
būdamas 71 metų amžiaus mirė 5. 
8.71, Salzburg mieste, Austrijoje, kur 
buvo nuvykęs pasigydyti. Ten ir pa
laidotas salė savo sūnaus. Velionis 
buvo veiklus visuomenės veikėjas, 
daug pasidarbavo Venezuelos Lietu
vių Bendruomenės suorganizavime. 
Būdamas stambus CASA EUROPA 
prekybininkas materialiai rėmė spau
dą ir visokią lietuvišką veiklą. Jau
natvėje, Kaune velionis vadovavo 
Vyčiams. Po II karo atvykęs Vene- 
zuclon, su patriotišku užsidegimu 
dalyvavo lietuviškame veikime. Ve
nezuelos lietuviai su širdgėla prisi
mena savo Bendruomenės narį aa. 
Jurgį Bieliūną. VI. Venckus.

♦ Andrius Tunikaitis d vėjų metų 
mirties sukaktyje gražiai pagerbtas 
našlės Bronės Balnionytės Tunikai- 
tienės ir dukters Gladys. Jų rūpeščių 
buvo užprašytos šv. mišios Aušros 
Vartų lietuvių bažnyčioje, kuriuose 
dalyvavo virš 50 Tunikaičių šeimos 
draugų. Po pamaldų visi buvo pa
kviesti į mažąją parapijos salę vaka 
rienei. Pijaus Sakalausko šeima pa
teikė skoningai paruoštą vakarienę 
laike kurios susirinkusieji Tunikai- 
čio šeimos artimieji išreiškė padėka 
našlei ir dukrai už taip gražų An
driaus atminties pagerbimą.

* Arch. Albertas Cibas, 63 m. am
žiaus, 23.4.76 mirė Lietuvoje. Velio
nis daugiausia dirbo Klaipėdoje. 
Nuo 1938 metų—personalinis pensi
ninkas. Apie Jo mirtį rašė Europos 
Lietuvis.

* Juozas Dorelis, šakietis, 79 m. 
amžiaus mirė 24.7.76, Urugvajuje. 
Labai iškilmingai palaidotas Villa 
del Cerro kapinėse. Laidotuvėse da
lyvavo daug tautiečių. Liko žmona 
Pranė Dirvelaitė ir sūnus, žinomas 
visuomenininkas-chorvedys Vytautas 
Dorelis su šeima, duktė ir dar du 
sūnūs. Velionis buvo aktyvus kata
likų veikėjas, geras lietuvis. Šeimai, 
netekusiai vyro, tėvo ir senelio, rei
škiame gilią užuojautą.

+ Liudas Valčiukas, kelmiškis, 61 m. 
amžiaus, staiga mirė kovo 28, Adelai
dėje, Australijoje. Paliko šeimą ir 
kitus gimines. Mūsų Pastogėje Nr. 
16/76 tilpo platus nekrologas.

* Leonardas Pescckas, N. Lietuvos 
aviacijos pulkininkas leitenantas mi
rė Chicagoje 29.5.76. Platus jo laido
jimo aprašymas tilpo Naujienuosc, 
kuriame nėra pažymėta nei gimimo 
vieta nei amžiaus. Bostoniškėje LE 
taipgi jokių datų nėra. Liko sūnus 
Vytautas ir duktė Rita.
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A. L. J. SĄJUNGA VEIKIA

Argentinos Lietuvių Jaunimo Są
junga pradėjo savo veiklą. Liepos 
17-18 dienomis įvyko Susivienijime 
ir Lietuvių Centre jaunimo miestinė 
stovykla. Programa buvo įvairi. Lie
pos 17, visi susirinko Susivienijime 2 
vai. po pietų; buvo tinklinio rungty
nės ir dainavimo pamoka; sekė pir
mininkės, Nelidos Burbaitės praneši
mas apie PLB ir PLJS reikšmę bei 
naudą lietuvių visuomenei; toliau, 
jaunimas pasikalbėjo apie skirtingus 
sąjungos uždavinius kas liečia infor
maciją (2. Valentinaitė ir L. Bur- 
baitė), ir ryšius (M. Barzdžiūtė). 
Užkandę dešrelių, jaunimas susirin
ko į laužą, kuriam vadovavo Rasa 
Lukoševičiūtė, ir geroje lietuviškoje 
nuotaikoje užbaigė savo stovyklos 
pirmą dieną.

Liepos 18, rytą 10 vai. įvyko fut
bolo rungtynės. Sekė pietūs, po kurių 
jaunimas pasiskirstė į būrelius ir dis
kutavo sąjungos finansinių šaltiniu 
(D. Jakubauskaitė ir L. Mičiūdas), 
politinės veiklos (V. Barzdžius) ir 
švietimo klausimais (N. Zavickaitė) ; 
4 vai. po pietų prasidėjo šokių ma
ratonas į kurį užsiregistravo 12 poni 
ir kurių miklių kojų dėka, jaunimo 
sąjunga užsidirbo daugiau kaip 2 
milijonus pėzų. Buvo įvairių kon
kursų: Silvija Bakaitytė (SLA) tu
rėjo daugiausia r ė m ė j ų ( 22 ) ; 
Eduardas Spreafico (SLA) šoko už 
daugiausia pinigu į valanda (1.050 
pozų vai.) ; gražiausiai mankštinosi 
Irena Valentaitė ir Eduardas Preikšą 
(CL) ; geriausiai šoko modernų šokį 
Gustavo Klement (CL) ir Kristina 
Gurskaitė (SLA) ; valsą geriausiai 
šoko Graciela Morkūnaite (CL) ir 
Ornar Bucceri (CL) ; tango konkur
są laimėjo Luis Mičiūdas (CL) ir 
Monica Servadio (CL) ; polkos kon
kursą laimėjo Irena Bačanskytė 
(SLA) ir Carlos Jakubauskas (CL). 
Teisėjai buvo sekantys asmenys: Ire
na Stankevičius, Alicia ir Jonas Ba
kaičiai, A. Bačanskis, Eugenija 
Rudytė, H. Spreafico, Carlos Urba
navičius, Alfredo ir Palmira Rač
kauskai.

Laimėtojai buvo apdovanoti ku
kliom premijom ir kiekvienas šokių 
maratono dalyvis gavo lietuvišką 
vytį ir Argentinos J. Kongreso vė
liavėlę.

Argentinos Lietuvių Jaunimo Są

TRUMPAI
♦ Inž. Jorgei R. Urbonavičiui iš
vykstant į paskirimo vietą — Sierra 
Grande, užimti Telekomunikacijos 
pareigūno vietą, mokslo draugai iš 
La Platos universiteto padarė šau
nias išleistuves, City Bell. Com. Ri- 
vadavia, kur ankščiau inž. Urbonavi
čius darbavosi, taipgi padarė pager
bimą, kuriuose dalyvavo brolis Héc
tor ir tėvai. Visi jaunam profesiona
lui linkėjo sėkmės, naujuose atsako- 
mingose pareigose.
♦ Roberto ir Dré. Elsa Martínez 
Rcksai susilaukė sūnaus, kuriam su
teiktas vardas Ariel. Jauni tėvai ir 
2 metų duktė Lorena džiaugiasi su
laukusi broliuko. Taipgi džiaugiasi 
močiutės nauju anūkėliu.
♦ Marijona Žvirblytė Jasuitienė 
para mėn. viešėjo pas dukterį Vir
giniją ir žentą inž E. Otonclli, Jujuy 
mieste.
# Albino Prunskaus, gim. 1913 m. 
buv. Švenčionių apskr., Kurinių km., 
antrojo pasaulinio karo metu kvy
kusio į užsienį, gyvenusio Argentino
je, Buenos Airėse, ieško brolis. Pra
nešti: URSS, Lituania, Vilnius, Ar
chitektų gt. 9—21.

Gubertui Prunskui
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junga susilaukė didelio dėmesio iš 
lietuvių visuomenės, ir šia proga nori 
išreikšti savo gilią padėką jos rėmė
jams: Susivienijimo valdybai, kuri 
net paaukojo 6 dėžes vyno, Albertui 
Stalioraičiui ir Antanui Bačanskiui.

Lietuvių Centro Valdybai, ypatin
gai ponioms P. Račkauskienei, Yo- 
landai Klement, Birutei Daratėnie- 
nei, H. Jakubauskienei, kurios pri
ruošė pietus ir dirbo visą dieną. 
Ponioms S. Morkūnienei ir J. Mičiū- 
dienei už saldumynus.

Nuoširdi padėka tenka ponui P. 
Bukauskui, kuris paaukojo ALJS 
1.000 naujų pėzų.

ALJS yra visos Argentinos lietu
vių jaunimo organizacija ir valdyba 
kviečia visus prisidėti prie jos veiklos. 
zXrtimiausias įvykis “Pavasario Šven
tė” Rugsėjo 18, Lietuvių Centre.
♦ Aleksandras Tručionis, daro di
delę pažangą su metalo apdirbimo 
mechanišką dirbtuvę. Pas jį dirba 
virš 20 darbininkų. Užsakymus gau
ną iš laivų statymo firmų, daugiau
sia Belgų kompanijos. Jam vadova
vime talkina tėvas Domininkas Tru
čionis, kuris po žmonos mirties buvo 
išvykęs pavažinėti po pasaulį. Buvo 
nuvykęs net Australijon. Kuri laiką 
viešėjo pas Jurgį Šapoką, Sao Pauly- 
je, Brazilijoje.
♦ Vitalija Siškaitė dalyvavo VI 
Tarptautiniame jaunųjų operos dai
nininkų konkurse Sofijoje, Bulgari
joje įvykusiame 1976 m. liepos mėn. 
šiais metais atvyko 70 operos daini
ninkų iš visti pasaulio kraštų. Lietu
vos Valstybinės filharmonijos solistė 
Siškaitė tapo konkurso diplomante. 
Vietinė spauda šiltai atsiliepė apie 
jos gabumus.
♦ Antanas Marcinkevičius, 66 metu 
amžiaus, gyvenantis Estados Unidos 
1770, Villa del Cerro, Urugvajuje 
12.8.76 susivaidijo del nuomos su 
namo šeimininku, Basilio Garay, 
urugvajiečiu, 70 metų, pas kurį jis 
nomuoja butą. Šeimininkas išėjęs iš- 
lygsvaros puolė Marcinkevičių su 
peilių, bet lietuvis besigindamas su 
gumine lazda gerai priplukė senuką, 
kuris ant rytojaus pasimirė. Antanas 
Marcinkevičius, radęs negyva savo 
šeimininką nuėjo į policija ir papa
sakojo įvykį. A. Marcinkevičius su
laikytas. Apie šį, nemalonu lietu
viams atsitikimą parašė El Pais, 14.
8.76.

♦ Drė. Bruna Rukšėnaitė po beveik 
pusmečio praleisto Europoje, 11.8.76 
grižo į Argentiną, prie savo nuolati
nių pareigų. Europoje lankydama 
įvairių valstybių mokslo centrus dak
tarė Bruna pasisėmė daug žinių, ku
rios jai reikalingos mokslo darbe 
Intos laboratorijose, Argentinoje.
♦ Jonas Pauliukonis, 1943 metais 
gyvenęs gatvėje Dean Funes 970, 
Buenos Aires mieste, jis pats arba 
kas žino apie jo likimą, skubiai ma
lonėkite atsiliepti A. L. Balso Redak
cijom Paieško sesuo Genovaitė Ali
šauskienė, ¡š Australijos.

♦ Leonas Mančinskas patalpintas 
ligoninėn Lanus. Ji lanko žmona 
Antanina Velišauskaitė, brolis Anta
nas su šeima ir draugai.

• Ignas Motiejūnas savo namuose,
1.8.76, per kritęs susilaužė kairę ran
ką. Sugipsuotas gydosi name žmo
nos slaugomas.
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SUKAKTUVINĖ VAKARIENĖ

S. L. Arg. Centro Valdyba, už
baigdama draugijos sukaktuvinį, lie
pos mėn. surengė šaunią vakarienę 
31. 7. 76, kuriuoje dalyvavo materia
liai pajėgesni nariai bei jų draugai 
kitataučiai. Nežiūrint, kad dalyva
vimas vakarienėje kainavo po 65. 

000 m/n, vakarieniautojų susirinko 
300. Labai gerai rengėjai padarė su
darydami sąlygas dalyvauti ir savo 
jaunimui. Jų buvo atskiras stalas.

S. L. Arg. veikėjas L. Stankevi
čius, iš scenos pasveikinęs susirinku
sius palinkėjo visiems geros nuotai
kos.

Trankiam San Suoci orkestrui 
grojant, samdyti patarnautojai ap-5 
tarnavo stalus skaniais ir sočiais val
giais, brangiu vynu bei minkštais 

gėrimais.
Po geros, nuotaikingos vakarienės, 

prie orkresto muzikos iki paryčio tę
sėsi šokiai. Nuotaika buvo linksma, 
kaip retai būna šiais laikais.

Ona Pasvalietė.
♦ 

PADĖKOS
.Antanui Rinkevičiui padovanoju

siam plastikinių prijuosčių ir dvi lie
tuviškas vėliavėlės; Leonui Ryšeliui 
ir Pranui Veteikiui padariusiems la
bai svarbių vandentekio pataisimų 
ALCentro rūmuose.

Mūsų darbščiom šeimininkėm: VI. 
Petrauskienei, S. Morkūnienei, S. 
Vyturienei, S. Ruplėnienei, D. Luk
šienei, B. Daratėnienei, J. Norušytei- 
Klement, H. Jakubauskienei, E. 
Mankuvienei, P. Račkauskienei.

A. L. Centro rūmų pagražinimu 
ir švara nuolat besirūpinančioms: VI. 
Petraukienei, S. Vyturienei, K. Gra- 
deckienei, O. Ožinskienei, J. Noru- 
šytei-Klement, R. Narbutui, P. Je- 
linskui, A. Tamulynui, F. Jodko.

Visiems A. L. Centro Valdyba ta
ria nuoširdų, lietuviška AČIŪ!

RAŠOMOJI KALBA
Rašomosios kalbos tiesas visuomet 

įgyja kokia norint viena tarmė; kitos 
tarmės priduoda jai tiktai savo ge
riausius grūdelius, kurie rašomoje 
tarmėje dėl kokios norint priežasties 
yra išnykę, nebevartojami. Jei rašo
moje tarmėje stinga kokio žodžio, 
kuris yra žinomas tiktai iš kitų tar
mių, rašytojas turi vartoti tą žodį, 
vis tiek kame jį rasdamas.

Jonas Jablonskis

♦ Pedro Maslauskas ir José Oetz, 
du energingi lietuvaičių vaikai, pir- 
masai Petro ir Onos Jagelevičiutės 
Maslauskų vientūris sūnus, antras 
žagarietės Zuzanos Vozbutaitės Oetz, 
praplėtė savo mękanišką dirbtuvę 
LITAR s.c.ė.i., perkeldami į naujas 
patalpas: Paraguay 3234, Valentín 
Alsina. Turi daug užsakymų iš 
ŠIAM ir SIAT įmonių.

$ Alpunia Mikėnaitė, g. Čeponiš- 
kių vk., prašoma atsiliepti pas Stefą 
Šeškauskaitę Vcščiūnienė, Cocha- 
bamba 1745, Villa Madero, prov. 
Buenos Aires, Argentina.

Dré. SOFIA GINTYLA 
Reumatinių ligų specialistė

©
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• Gnaleguayohu 4104,
Tel. 50-7846 •
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• Kitom dienom prašyti vai. ©
• LEONAS MUSKETAS ©

sąžiningai taiso ir derina •
• pianinus. Perkant pianinus &
& padeda išrinkti. •
• Pje. Monaco 4429. Bs. As. e
& Telefonas: ,567 - 2094.
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$ Meta 1907, Valentín Alsina e

A. K. S. Buikai, savininkai e

JŪRATĖ KAZICKAM 
NEW YORK SUNDAY NEWS 
Liepos 4 d. New York Sunday 

News magazino antram puslapyje 
gan plačiai su nuotraukomis aprašo
ma Jūratė Kazickaitė, šiuo metu 
bene plačiausiai pagarsėjusi lietuvių 
kilmės žurnalistė, redaktore. Ir šiuo 
kartu ji minima išleidusi “išsilaisvi
nusioms moterims” specialią knygą 
“The Amercan Woman’s Gazetteer”. 
šią savo knygą ji gabiai reklamuoja. 
Praėjusią savaitę ji lankėsi Chicagoje 
ir buvo matoma dviejuose kanaluose. 
O šių metų pradžioje ji keliavo po 
Afriką.
♦ Inž. Enrique ir Virginija J asui t y- 
tė Ottonello 2.8.76 susilaukė pirma
gimio sūnaus kuriam suteikti vardai 
Santiago-Patricio. Jauni tėvai džiau
giasi naujagimių kaip lygiai ir sene
liai. Močiutė Marijona Žvirblytė Ja- 
suitienė buvo nuvykusi į Jujuy, kur 
gyvena duktė su žentu, sutikti vai
kaitį.
♦ Humberto ir Maria Elena Szi- 
manskaitė Lima 27.7.76 susilaukė 
trečio kūdikio, kuriam suteiktas var
das Maximiliano. Džiaugiasi jauni 
tėvai, broliukas, sesutė ir močiutė 
Natalia Siperkaitė Szimanski bei visa 
plati Siperkų — Lima giminė.

♦ Elena Grigaliūnaitė Zubrickienė 
iš Chicago atvyksta aplankyti savo 
tėvo, Jono Grigaliūno ir kitų gimi
nių.
♦ Irena Bučienė, Vilniaus Dramos 
teatro režisierė viešėjo Philadelphijo- 
jc pas 'savo seserį, kurios ji savo 
gyvenime nebuvo mačiusi. Ieva Mi- 
zarienė Laisvėje rašo apie seserų su
sitikimą.
♦ Angela Kedainytė Aukštaitienė, 
Beriso lietuvių draugijos Nemunas 
veikėja, liepos U d. linksmai atšven
tė savo amžiaus gimtadienį. Draugai 
kurie atėjo pasveikinti, buvo pavai
šinti. Svečiai atsidėkodami, sukaktu
vininkei sugiedojo Ilgiausių metų ...
♦ Veronika Sarapinienė liepos 22 
sukūrė šeimos židinį. Draugą susira
do net iš Mar de Ajó, ten ir gyvens 
jaunavedžiai.
♦ Julia Sandoval, pagarsėjusi Ar
gentinos filmų artistė, kuri vaidina 
svarbiausia rolę Dos locos en el airė, 
direktoriaus Palitos Ortega gamybos 
filme, vilkį Modas Survilos rūbus.
♦ Julė Žlabienė, rengdamasi aplan
kyti savo draugus Brazilijoje, J. Mi- 
čiūdui padedant pasidarė Argentinos 
pilietybės dokumentus.

Juokai
Vyras mokė vairuoti savo žmoną. 

Po pirmosios pamokos ji paklausė:
—Ką reikia daryti, jei stabdžiai 

neveikia?
—Tokiu atveju reikia važiuoti į 

kokį nors pigų daiktą, — paaiškino 
vyras.
Nuotraukos

— Moteris, atėjusi pas fotografą 
atsiimti nuotraukų, nepatenkinta:

— Kokios nevykusios fotografijos! 
Praėjusį kartą, kai čia fotografavau- 
si, jūs padarėte nepalyginamai ge
resnes.

— O taip. Kai čia lankėtės praė
jusį kartą, aš buvau dešimčia metų 
jaunesnis!
Žmona ir vyras

Astronautas Collins vieno pokalbio 
metu prisiminė, kad vyrai per parą 
vidutiniškai pasako 25.000 žodžių, o 
moterys — 30.000.

— Bet kvailiausia yra tai, — pri
dūrė jis, — kad vakare, kai grižtu 
namo, mano 25.000 žodžių jau būna 
išsakyti, o mano žmona savo 30.000 
tik pradeda.

Foto PRITTY
¡ Foto Carnet en el acto — Fotos a Domicilio

CAMARAS — PELICULAS —- FILMADORAS
!¡ Foto PRITTY - Banfield Foto PRITTY . Lanus
;¡ c. VERGARA 140®, VIAMONTE 2347
jį Banfield (prie stoties) T. E. 208 - 0817 tiq. Rjvadavta

F. BORTKEVICIENÉS 
MONOGRAFIJA 

Prieš 30 metų Kaune mirė viena 
įžymiųjų nepriklausomos Lietuvos 
visuomenininkių Felicija Bortkevičio 
nė, bet iki šiol jos veiklos dar niekas 
išsamiai neaprašė. ,

1974 m. miręs dr. Balys Matulio
nis buvo pasišovęs tą darbą atlikti. 
Jis rinko medžiagą, bet jos sudoroti 
nesuspėjo. Ji perduota L.V.L.S. pre
zidiumui, kurio speciali komisija 
tęsia dr. B. Matulionio pradėtą dar
bą. Ji prašo visų talkos — siųsti jai 
medžiagą apie F. Bortkevičienę 
adresu:

208 W. Natoma Ave, 
Addison, III. 60101.

♦ Danguolė Juodikaitytė, Lietuvos 
Operos kolaratūrinis sopranas, jau 
kuris laikas viešinti Amerikoje pas 
gimines ir draugus, nepaisant visų 
pastangų boikotuoti šiandieninės 
Lietuvos iškilius menininkus, vis dėl
to dainavo rugpiūčio 8, mažoj salėj, 
priešais Carnėgie Hali, 57 gatvėj.

Liepos 18 ji koncertavo Toronte, 
Lietuvių Namuose, liepos 31 Tarp
tautinio Instituto patalpose Bostone.

Lietuvos kritikai Juodikaitytę priė
mė palankiai, žadėdami jai gražią 
dainininkės ateitį.
♦ Lidia Drils Preikšienė, su sūnu
mis, Eduardu ir Viktoru, išbuvusi 
beveik pusė metų Argentinoje, išpar
davusi savo įmonės mašinas ir par
davusi namą, 28.8.76 išvyko Austra
lijon galutinam apsigyvenimui.
♦ Silvia Bakaitis, S. L. Arg. veikėjų 
Jono ir Alicijos Stašaitytės Bakaičių 
duktė mokosi tapybos privačioj tapy
bos mokykloje. Ruošiasi įstotį į Val
stybinę meno mokyklą—Bellas Artes. 
Domisi lietuviškais motyvais.
♦ Vanda Račkaitė Vilutienė gavo 
iš Kauno, siuntinį: 1 kilg. miltų, 1 
ryžių ir 1 manavų kruopų. Matomai 
ten sklinda gandai, kad dėl ekono
minių sunkumu, čia jau yra truku
mas maisto. Vanda Vilutienė yra 
labai daug gelbėjusi savo giminėm, 
pokario metais. Yra pasiuntusi daug 
rūbų ir kitokių gėrybių saviškiams. 
Dabar jie susirūpinę jos padėtim— 
siunčia maisto.
♦ Amaldo Vežbickas gavo iš Lietu
vos nuo giminių labai gražių suveny
rų — vedybų dovanų. Argentinos 
muitinėje beveik nereikėjo nieko 
mokėtį. Muitinės tarnautojai stebė
josi, kad Lietuvoje išdirbama tokių 
gražių dalykų. Jaunamarti Stelė Ja- 
siulytė papuošė gražįais suvenyrais 
savo seklyčią.

Pasaulinės sistemos

Šiomis dienomis, kaip ir prieškari
niais laikais, daug yra kalbama apie 
ekonomines ir politines sistemas. Bri
tų Financial Times jas taip aptarė:

Socializmas: — Jei jūs turite dvi 
karves, tai vieną turite duoti savo 
kaimynui.

Komunizmas: — Jei jūs turite dvi 
karves, tai valdžia jas abi atima ir 
duoda jums pieno.

Fašizmas: — Jei jūs turite dvi 
karves, tai valdžia jas abi atima ir 
jums parduoda pieno.

Nacizmas: — Jei jūs turite dvi 
karves, tai valdžia abi jas atima, o 
jūs sušaudo.

Biurokratizmas: — Jei jūs turite 
dvi karves, tai valdžia jas abi paima; 
vieną nušauja, o antrą melžia ir 
pieną supila į kanalizaciją.

Kapitalizmas: — Jei jūs turite dvi 
karves, tai jūs vieną parduodate ir 
perkate bulių.

tt Kiekvienas žmogus keliauja tais 
pačiais gyvenimo smiltynais, bet ne 
visi vienodai įremia pėdas į tuos 
smiltynus. Dante



Puslapis šeštas (6)

Lietuvių Parengimai
Argentinos Lietuvių Centras 

Auksinio Jubilé jaus Metais rengia: 
Sekmadieni, rugsėjo - sėtiem. 5,17 v. 
MAŽŲ ASAMBLIEČIŲ ŠVENTĘ 
— jų veiklos sukakčiai atžymėti — 
NELIDA ZAVICKAITĖ su mažai- 
siais centneriais, tai dienai ruošia į- 
domia šventę. Bus įdomu mažiems 
ir dideliems pasidžiaugti išmoninga 
programa. Bus ir bendros vaišės

Visus kviečia: A. L. C. Valdyba.

Argentinos Lietuvių Jaunimo 
Sąjunga širdingai kviečia visus 

dalyvauti 
PAVASARIO SUTIKIMO 

ŠVENTĖJE.

Rugsėjo - Setiembre 18, 1976 metų 
Argentinos Lietuvių Centre —

c. Tabaré 6950, Buenos Aires

PROGRAMA

Dainuos S. L. A. Žibutės 
:: Dalyvauja Adriana Jocytė 

Šoks A. L. Centro Ansamblis 
Gros orkestras “Edelweis” 
Užkandžius paruoš E. Tubelytė 
Pirmą kartą dalyvaus visi kurie 

dalyvavo IIIPLJ Kongrese
A. L. J. Sąjunga.

Susivienijime Lietuvių Argentinoje 
Avda. San Martin 3175, Lanus Oeste

JAUNIMO PAVASARIS 
Rugsėjo - Setiembre 25 d., 1976 21 v-

Programa : 
“ŽIBUTĖS” - Mergaičių Okteto 

pirmos SUKAKTUVĖS 
Kurios su dideliu, pasisekimu kon
certavo Talentų Vakare, Urugvaju
je ir Brazilijoj per III Pasaulinį Lie

tuvių Jaunimo Kongresą.
VADOVAUJA:

Dr. Jonas Simanauskas 
AKORDEONISTAS:

Ing. Guillermo Kliauga
Pavasario Iškilmės: Karalienės ir 

Princesių rinkimai.
VAIŠĖS - ŠOKIAI su orkestru 

“SANS - SOUCI”
Prašome įsigyti įžangas iš anksto pas 

Leopoldą Stankevičių 241-0933 
Albertą Stalioraitį 247-0923
Juozą Deveiki 208-0943

Visus tautiečius ir jaunimą 
dalyvauti kviečia:

S. L. A. Centro Valdyba

Argentinos Lietuvių Centras 
Auksinio Jubilé jaus Metais rengia: 
Argentinos Lietuvių Centro Salejė 

c. Tabaré 6950, Buenos Aires 
(Altura: Avenida Gral Paz 16400) 

Spalio 03, sekmadieni, 11:30 šv. mi
šios už mirusius narius Santo Cris
to bažnyčioje, laike kuriu giedos 
Tcmperlcy - Adrogue Aušros cho
ras. Po mišių draugiški ASADO 
PIETŪS užsisakiusiems iš anksto.

Spalio 09, šeštadieni, 21 vai. centrinis 
Argentinos Lietuvių Centro 50 
metų gyvavimo Jubilėjinis paren
gimas, su plačia programa. Už 
kviesti draugingų organizacijų ats
tovai. A. L. Centro tautinių šokių 
ir dainų ansamblis išpildys progra
mą. Dalyvaus berisietė dainininkė 
Adriana Jocytė.
įžanga laisva auka.

Spalio 17, sekmadieni nuo pat ryto 
saloninių žaidimų: Šachmatų, 
Damų, Ping-pong, Truco varžy
bos. Laimėtojams premijos-pažy- 
mėjimai. Prašoma iš aksto užsira
šyti ALC raštinėje.

Spalio 24, sekmadieni, 08 vai. tradi
cinė Triušio Uodegos medžioklė. 
Laimėtojams prėmijos, pažymėji
mai. Po to bendri pietūs A. L. 
Centro sodyboje, iš anksto užsisa
kiusiems.

Spalio 30, šeštadieni, 21 vai. Sukak
tuvinė Vakarienė. Dalyvauja ALC 
kūrėjai, veikėjai, nariai ir A. L. 
Centro rėmėjai, draugai. įžangas 
reikia įsigyti iš anksto pas ALC 
Valdybos narius arba ALC rašti
nėje. Prieš vakarienę bus vokalinę 
programą, kuria išpildys Susana 
Valadkaitė-Lopez. Laikė vakarie
nės ir po, gros orkestras.

SVEČIAI Iš AUSTRALIJOS 
ARGENTINOJE

Inž. Bronius Vingrys, iš Melburno, 
Australijos, su žmona Jadvyga Na- 
rūnaite po viešnagės Lietuvoje ir 
Lenkijoje lankė Europos, Siaurės 
Amerikos ir Pietų Amerikos kraštus. 
Po ilgos kelionės 10.8.76 pasiekė Ar
gentinos sostinę, Buenos Aires mies
tą, kur, nuo 1947 metų, atvykusi iš 
Anglijos, gyvena Vingrienės sesuo 
Janina Narūnaitė-Arzubiaga su sū
num Adolfu. Taipgi aplankė Sao 
Paulo mieste gyvenančios Vingrienės 
sesers F. Sliesoraitienės šeimą.

Janinos padraugauti aplankė įdo
mesnes Buenos Aires ir apylinkių vie
tas ir 14.8.76 aplankė Argentinos 
Lietuvių Centrą, čia susipažino su 
pirm. J. Mičiūdu ir kitais veikėjais: 
Survilais, Mankais, Ožinskais, ind. 
Jn. Sudnium; apžiūrėję ALC rūmus 
džiaugėsi, kad lietuviai sugebėjo to
kius gražius rūmus pasistatidintį. 
Svečias kaip civilis inžinierius tai 
gerai vertina tokios reikšmės darbą.

Malonūs svečiai prie puoduko ka- 
ves nešikštėjo papasakoti savo įspū
džių iš apsilankimo Lietuvoje, kas 
mums visiems labiausia rūpį. Svečiai 
aplankė keliata lietuvių įmonių ir 
18.8.76 išskrido namų link, kur jų 
laukia sūnus Algirdas ir duktė Da
nutė Dagis su šeimomis. P. Saulis

Dr. Jonas Martynas Daujotas, 
lietuvių kolonijai pažįstamas teisi- 
ninkas-advokatas, su kolega dr. Tito 
De Antoni, savo naujoje studijoje: 
c. Viamonte 1355, 7 aukštas, depar
tamentas B, priima interesantus nuo 
pirmadienio iki penktadienio: 17 iki 
19 vai. Kitu laiku tik telefonu: 40 - 
9614 susitarus. Jų specialybė: Alqui
leres, Sucesiones, Contratos, Asuntos 
civiles, Comerciales, Notariales, La

borales, Inmobiliarios.
♦ Pulkininkas Antonio Rodríguez, 
Nelidos Čekanauskaitės vyras, kaipo 
pasižymėjęs fechtuotojas dalyvavo 
Montreal Olimpiadoje, Argentinos 
komandos priešakyje.

“NEMUNO” DRAUGIJA — 
Bcrisso, c. Montevideo 1569 
1976 m. rugsėjo U d. 21 vai.

67 METŲ SUKAKTIES 
MINĖJIMAS 

Programoje: “Nemuno” šokėjų tau
tiniai šokiai, Draugiškų organizacijų 

sveikinimai, Šeimyniškos vaišės.
Visus kviečia skaitlingai dalyvauti. 

Nemuno draugijos Valdyba.

PAVASARIO SUTIKIMAS SU 
PUIKIAIS ASADO PIETUMIS

SEKMADIENI, rugsėjo 26, 12 vai.
o •>

Lietuvių Ratelio patalpose,

c. Vuelta de Obligado 520, Bernai. 
Kaip visuomet bus skanūs pietūs ir 

draugiška nuotaika, dainos, šokiai.

Lietuvių Ratelio Valdyba.

I
Dr. Jonas Martynas Daujotas !į

Dr. Tito De Antoni
Advokatai - Patarėjai ¡i 

Alquileres, Suseciones, Contratos/' 
Asuntos Civiles, Comerciales, !j 

Notariales, Laborales, 
Inmobiliarios <!

c. VIAMONTE 1355, 7 piso d. B¡¡ 
TeL: 40.9614

Horario de atención: 
lunes a viernes de 17 a 19 hs. ¡I

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

JUAN GUIGA PALIEKA 
ARGENTINA

Kas nepažįsta fotografą Juancito 
Guiga. Visi kurie gyvena Villa Lu
gane, ir visi tie kurie lankė lietuvių 
mėgiamus, dėl jų panašumo į Lie
tuvos Nėrijos kopas, smėlėtus beri
bius San Clemente paplūdymius. Čia 
Jonas Guiga turėjo savo foto studija 
“Jhony” ir fotografiškų reikmenų 
prekybą. Vėliau pasidarė urmininkų, 
dar vėliau svarbiu tu prekių impor
tuotojų.

Prieš keliatą metų jam Kalėdų 
senelis padovanojo daug milijonų pe- 
zų. Jis, važinėdamas po provincijas 
prekybos reikalais, nupirko ištisą Ka
lėdų loterijos bilietą, pagal kurį išlošė 
vyriausią premiją — daug milijonų 
pezų. Dėka stambiam kapitalui, kuri 
jis sujungęs su jau turimu, jis su šei
ma apvažinėjo beveik visą pasaulį. 
Visur darydamas prekybos ryšius su 
vokiečių, čekoslovakų, japonų ir 
kitų kraštų firmomis.

Jo vardo, JUAN GUIGA S A.I. 
C.F.I.A. (akcinė bendrovė) veikia 
Buenos Aires miesto centre savo nuo- 
savuose raštinėse. Sandelis prikrau
tas importuotų foto, skaidrėms ro
dyti ir kitokių aparatu. Jonas, kuris 
puikiai kalba lietuviškai daro mili
jonines apyvartas, bet... sušlubavo 
Jono sveikata. Jis jau daug milijonų 
išleido sveikatos pataisimui. Ačių 
tam, kad Motina jam davė savo 
vieną inkstą, jo sveikata bent kiek 
pagerėjo bet ne visai. Jam gydytojai 
pataria vykti į JAV, esą ten yra dau
giau galimumų pataisyti sveikatą.

Jonas jau nuo 1971 metų turi emi
granto vizą į Dėdės Samo šalį. Mat, 
žmonęs su pinigais ir dėdės ir tetos 
labiau mylį, negu tuos kurie neturi 
kapitalo- Taigi, kad nenustoti įvažia
vimo teisės visi Guigai: Juan, Alicia 
Silotti, Silvia 19, Andrés 17 ir Diego 
11 metų amžiaus rugpiūčio pabai
goje išvyko į California. Ten gyvena 
Jono Guigos brolis. Be to turi gerą 
draugą Kazimierą Černiauską, kuris 
kadaise pas Juancitą dirbo, taip, kad 
Guigai ten ras daug gerų žmonių ir 
iš kitų lietuvių tarpo ir greit aklima- 
tizuosis Kalifornijoje. Mes jiems 
linkime gero vėjo ir laimės Dėdės 
Samo šalyje. Pr. Šulas.
♦ Vaikų Diena, rugpjūčio 1, buvo 
labai įdomiai pravesta Nelidos Zavic 
kaitės ir Steles Kliaugaitės A. L. 
Centre. Julius Mičiūdas parodė spal
vuotus filmus. Taipgi S. L. Arg. tokia 
pat mažų vaikučių žaidimų ir vaišių 
diena buvo surengta rugpiūčio 8 d. 
Žmones klausinėja, kas padaryta su 
tais pinigais, kurie už pernai buvo 
renkami bendrai vaikų šventei.
♦ A. L. Centro jaunimas trunfališ- 
kai atšventęs, naujos pamainos 3-čią 
sukaktį 7.8.76, labai nusisekusių pa
rengimu, rugpiūčio 16 ir 17 iškylavo
J. J. Mičiūdų vasarvietėje Tigre sa
lose. Dalyvavo visas Ansamblis. Viso 
24 asmenys.
♦ A. L. Centre susidarė ir stalo te
niso tymas: Žaidžia broliai Mankai, 
Daratėnas, Norušis, Misiūnas ir žada 
ateiti broliai Ziberkos. Vyresnieji tel
kia lėšas nupirkti laimėtojams taurių 
ir kitokių žymenų. Kviečiamos ir 
merginos išbandyti jėgas.
♦ Vladas Veseliauskas (W. Wes- 
sex), su žmona Eufrozina Navickai
te, ilgesnį laiką pavasarojęs Argenti
noje, vėl išvyko į Dėdės Samo žemę. 
Būdami Argentinoje gyveno pas svai
nį Kazį Norkų Vai- Alsinoje.

• ODONTOLOGA-DANTISTĖ 0
|0 Drė Elsa M. de Reksas 0 
9 c. Onei. Forest 1866, A. Bonzi 0 
0 Horario de atención: 0
0 Mar., Juev. y Sáb. de 15 a 20 0 
0 Tel. 652 - 4270 0
• ADVOKATAS •
0 Dr. Edgardo R« Solfa • 
0 PARANA 123, 8* ¡k, Of. 196 0 
0 Telefonas: 40-1690 •
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LAIKRODININKAS N. LEIPUS 

Av. Ahnte. Brown 3425, Temperley.
(kampas Pasco) 

Garantuotai taiso laikrodžius ir ñau 
jus, parduoda geros ruüa laikrodžius 

su garantija.

Rugsėjo 1 d., 1976 m. J4 1498

SLA mergaičių oktetas “ŽIBUTĖS”. Jos pasirodys su savo programa per 
JAUNIMO PAVASARI, (25.9.76) SLA salėje. Nuotraukoje iš k. stovi: 
dr. Jonas Simanauskas - vedėjas, O Bačanskaitė, L Bačanskaitė, P. Ba- 
jerčiūtė, C. Mičiūdaitė. Sėdi: S. Stankevičiūtė, L. Metrikytė, M. Metriky- 

tė, Ą. Mikučionytė. Trūksta akordeonisto inž. G. Kliaugos.

♦ Angelitos Kazlauskaitės vyras 
Bcnavena, kuris yra Mar del Platoje 
veikiančio žuvų konservavimo įmo
nės “DARSENA” vyriausias savi
ninkas ir direktorius buvo pagrobtas. 
Už jo išlaisvinimą sumokėta 1.000.000 
dolerių. Spėjama, kad tai konkuren
tų sąmokslas. Jam keršijama, už tai, 
kad važinėjo Lenkijon ir ten labai 
geromis sąlygomis pirko žvejybos lai
vus savo įmonei. Be to, jis pasikvietęs 
japonus, žuvų apdirbimo specialis
tus, labai gerai progresuoja. Del 
nuolatinių grasinimų jam ir jo šei
mos gyvybėms, jis su šeima gyvena 
Urugvajuje. Dažnai, savo orlaiviu 
atskrenda į Mar del Plata pažiūrėti 
kaip eina darbai. įmonei vadovauja 
svainis Juan Kazlauskas.
♦ Jorge Kulionis, Petro ir Anelės 
Šavinytės Kulionių sūnus sėkmingai 
užbaigė, Buenos Aires universitete 
juridinį fakultetą, įgydamas Conta
dor Nacional (Valstybinio Buhalte
rio) diplomą. Naujas profesionalas 
mokslo užbaigimo proga, su sesute 
Irene, kuri yra Aerolíneas Argenti
nas azafata, išskrido į JAV, kur vie
šėdamas ilgesnį laiką aplankys gimi- 
nęs ir pažįstamus. Naujam, lietuvių 
kilmės profesionalui linkime sėkmės!

♦ Alberto Gutauskas (Gudauskas) 
Kazimiero ir mirusios Onos Krivic- 
kaitės Gutauskų sūnus, atlikęs karinę 
prievolę Argentinos kariuomenėje, 
važinėjo Argentinos prekybos laivais. 
Jo sesuo su šeima gyvena JAV.
♦ Domininkas Žlabis, ilgametis A. 
L. Balso skaitytojas, gyvenantis Mar 
del Platoje, šeimos ir artimųjų tarpe 
linksmai atšventė savo 80 metų am
žiaus sukaktį. Mes taipgi per šias 
eilutes, siunčiame geriausius linkėji
mus, ilgiausių ir sveikiasių metų 
linkėdami.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tel. 54-2940 
Skyrius: Buenos Aires 295 
Salto: pr. Bs. As. Tek 232

AHORRE MUCHOS $ $ $ COMPRANDO

Toallas y Lanas 
pon KILO

PRECIOS INCREIBLES

Casa SATLñNO
BERON de ASTRADA 6444

OFERTAS EN:

Lencería • Bebés - Mercería - Regalos
— NADIE VENDE MAS BARATO —

TRirsUn TLA VOGT, Jcsá Late fabaa 8884 Bwffi Ateas.

♦ Jurgis P&škorius, mūsų keliau
jantis korespondentas atsiuntė pa
veikslų ir įdomių žinių su sveikini
mais iš Šventos žemės, kuria jis 
aplankė būdamas Izraelyje. Taipgi 
aplankė ir Kipro salą. Dabartiniu 
laiku jis dirba ant švedų laivo Tas- 
mania, kuris iš Argentinos gabeną 
mėsą į Izraelį.
♦ Julius Mičiūdas rugsėjo pradžio
je, savo įstaigos reikalais, išskrido į 
JAV. Bus Chicagoje ir N. Yorke. 
Matysis su visuomenės veikėjais ir 
draugais kurių jis apščiai turi JAV. 
Grįš už 10 dienų.
♦ Josė Lukaševičius, Povilo ir Vla
dės Lukaševičiūtės Jakubauskų sū
nus garsėja kaip dekoratorius. Jo 
keramikos įmonėje dirba keli darbi
ninkai, nes turi labai daug užsakymų 
namų dekoravimui ir įvairiausių ke
ramikos darbų.
♦ Inž. Vytautas Gogelis, A.P. Green 
direktorius vyksta į JAV. Ta proga 
aplankys brolį ir draugus.
S Ramaus būdo lietuvis pensininkas 
ieško kambario. Pageidauja su atski
ra virtuvėle. Gali mokėti iki 300.000. 
Skambinti antradieniais: 601-3153 — 
Antanui K.
0 Kambarys su virtuvėle veltui lie
tuvei moteriai pensininkei. Klausti 
antradieniaiss A. L. Balso Redakci
joje Uršulės P.

ACORDEONISTA 
VIOLINISTA 

CANTORES y BAILARINES 
RUSOS

ZINGAROS - UCRANIANOS 
BUSCO

Llamar: 89 - 2335 / 86 - 9993

BALALAIKA 
y SOMOVAR 

COMPRO 
Llamar: 89-2335/86-9993

Parduodame:
Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

fičioms pėdoms, pigiai.




